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Bir hudud – bir mahsulot

Adabiy aloqalar

TARAQQIYOT QURILISHDAN —
 POYDEVOR YARATISHDAN BOSHLANADI 

Mamlakatimizda investitsion muhitni yanada yaxshilash va 
tadbirkorlik faoliyatini jadal taraqqiy ettirishga qaratilgan keng 
koʻlamli islohotlar davom etmoqda. Ular tarkibida iqtisodiy-ijtimoiy 
jarayonlarning rivojlanishi uchun asosiy poydevor hisoblangan 
qurilish sohasiga ham katta eʼtibor qaratilayotir. 
Qurilish faoliyati bilan shugʻullanuvchi korxona va tashkilotlar soni 
soʻnggi yillarda oshib borishi samarali islohotlar natijasi sifatida 
namoyon boʻlyapti. Yurtimizda 2014-yilning 1-yanvar holatiga 18 
ming 618 ta qurilish korxona va tashkiloti faoliyat yuritgan boʻlsa, 
2023-yilning 1-yanvar holatiga koʻra, ular soni 46 ming 971 taga yetdi.

Olib borilayotgan islohot-

larning natijalari boʻyicha 
maʼlumotlar tezkorlik va shaf-
foflik bilan statistik raqamlarda 
ham oʻz ifodasini topyapti. Shu 
oʻrinda taʼkidlash joizki, statis-

tika amaliyotida qurilish ishlari 
hajmi — moliyalashtirishning 

barcha manbalari hisobidan 
turar joy va noturar joy binolari 

hamda muhandislik inshoot-
larining yangi obyektlari quri-
lishi, rekonstruksiya, moder
nizatsiya qilish boʻyicha asosiy, 
toʻgʻridantoʻgʻri va subpudrat 
shartnomalari asosida bajaril-
gan qurilishmontaj ishlari qiy
mati sifatida hisobkitob qilib 
boriladi.

Gazetamizning bugungi sonida Oʻzbekiston “Adolat” 
sotsial-demokratik partiyasidan Oʻzbekiston Respublikasi 

Prezidentligiga nomzod Robaxon Mahmudovaning saylovoldi 
tashviqoti boʻyicha maqola chop etilmoqda.

Mazkur maqola Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentligiga 
nomzodlarga saylovoldi tashviqoti uchun ajratilgan 

bepul nashr maydoni doirasida eʼlon qilinyapti.

Til – millat ko‘zgusi 

JAM BO‘LGAN OLTIN SANDIQ
So‘zlar sinoati 

“Devonu lugʻotit turk” yaratilganidan toʻrt yuz oʻttiz 
yil oʻtib, turkiy til istiqboli Hazrat Alisher Navoiyni 
qaygʻuga soladi. Hazrat “Muhokamat ul-lugʻatayn” 
asarida: 
“...turk shuarosikim, forsiy til bilarangin ashʼor 
va shirin guftor zohir qilurlar. Ammo sort 
ulusining arzolidin ashrofigʻacha va omiysidin 
donishmandigʻacha hech qaysi turk tili bila takallum 
qila olmaslar va takallum qilgʻonning maʼnisin ham 
bilmaslar”, deya mutaassir boʻladi. Navoiydan toʻrt 
yuz yigirma yil keyin Abdurauf Fitrat tilimizning 
boyligi ushbu tildagi soʻzning koʻpligi, soʻz yasalishi 
va til grammatik qoidalarining mukammaligida, 
deb taʼkidlaydi. “Muhokamat ul-lugʻatayn” haqida 
gapirib, “Navoiyning kitobi turkchaning boyligʻini 
ochibgʻina bildira olmasa ham, turkchada soʻz 
koʻbligini u yaxshi biladir”, deydi.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizni qabul qi
lish uchun oʻtkazilgan referendumda mamlakat 
taqdiriga daxldor faol fuqarolik pozitsiyasini 
namoyon etgan xalqimiz Prezident saylovida 
ham munosib tanlovni amalga oshirishiga ishon-
chimiz komil.

Demokratik jarayonlarning muhim xalqchil 
shakli hisoblangan saylov qonun talablari doira-
sida oʻtkazilishini taʼminlash va unda barcha 

fuqarolarning eminerkin, faol ishtirok etib, xolis 
ovoz berishi uchun har tomonlama qulay sharoit-
lar yaratish muhim ahamiyatga ega. Binobarin, 
saylov borasida oʻtgan yillar davomida toʻplangan 
milliy tajriba va jahon hamjamiyati tan olgan say-
lovga oid huquq normalari shu yil 9iyul kuni 
 Prezident saylovini muvaffaqiyatli oʻtkazishga 
asos boʻladi.

JAHON HAMJAMIYATI 
SAYLOV ORQALI

YANGI O‘ZBEKISTONGA 
BAHO BERADI

Xalqaro festival doirasida 
Ozarbayjon milliy nashriyotla-
rining kitoblar yarmarkasi, yangi 
nashrlar taqdimoti, nufuzli ijod-
korlarning dastxat kunlari tashkil 
etildi. Shuningdek,  tadqiqotchi 

olimlarning maʼruzalari ting-
landi, sheʼriy chiqishlar va kuy
qoʻshiqlar, filmlar namoyishlari 
boʻlib oʻtdi.

Shu kunlarda mamlakatimiz hayotidagi muhim siyosiy tadbir – 
muddatidan ilgari Prezident sayloviga qizgʻin tayyorgarlik koʻrilmoqda. Saylovni milliy 
va umumeʼtirof etilgan xalqaro normalarga mos demokratik tamoyillar asosida, erkin 

va adolatli, yuqori tashkiliy-huquqiy darajada oʻtkazish uchun qonuniy asoslar va 
barcha zarur shart-sharoitlar yaratilgan. 

KO‘HNA DARAXT VA 
UNING HAYOTBAXSH SOYASI

ABITURIYENT HAM, TALABA 
HAM OVORA BO‘LMAYDI

O‘qishga doir hamma muammo bir 
platforma orqali hal etiladi

Yangicha yondashuvlar

Festivalda Oʻzbekiston, Ozarbayjon, Turkiya, 
Qozogʻiston, Turkmaniston, Qirgʻiziston kabi turkiy 
tilli davlatlardan professor-tadqiqotchilar, ijodkor 
adiblar ishtirok  etdi. 

Oliy, oʻrta maxsus, professional taʼlim hamda fan va innovatsiyalar 
sohalarini raqamlashtirish jadal surʼatda davom etmoqda. Xususan, 
talabalar, abituriyentlar hamda ularning ota-onasiga “yagona 
darcha” tamoyili asosida sifatli va tezkor xizmat koʻrsatish uchun 
joriy yilning iyun oyidan my.edu.uz yagona taʼlim xizmatlari portali 
ishga tushirilishi rejalashtirilgan.

Fargʻona tumanidagi Vodil qishlogʻida malina yigʻim-terim mavsumi boshlandi. 
Mahsulotning bozori chaqqon. Bugungi kunda bir kilogramm malina ulgurji narxlarda 

20-35 ming soʻmdan sotilmoqda. Bir sotix malinazordan oʻrta hisobda 150-200 
kilogrammgacha hosil terib olinsa, daromad choʻgʻini chamalash qiyin emas.

VODILDAN 
DUNYO BOZORLARIGA

Malinachilik klasteri

“O‘zbek tilining izohli lug‘ati” qanday 
mezonlarga ko‘ra nashr etildi?

Ozarbayjonning Boku shahrida II Turkiy dunyo 
adabiyoti va kitob festivali bo‘lib o‘tdi

YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

Ijtimoiy-siyosiy gazeta № 117 (906), 2023-yil 15-iyun, payshanba

Davomi 4-betda

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda

Davomi 2-betda

Davomi 5-betda Davomi 6-betda

3-betga qarang.



Mohiyatan, saylov har qanday siyosiy
huquqiy tadbir va demokratik jarayon sin-
gari muayyan gʻoyaviy talabqoidalarga 
tayanadi. Shu bois, saylovga oid xalqaro 
huquqiy hujjatlar va milliy qonunchilikda 
uni oʻtkazishning asosiy tamoyillariga alo-
hida eʼtibor qaratiladi. 

Saylov oʻtkazishning asosiy tamoyillari 
deganda, avvalo, shu sohadagi muhim 
gʻoyalar tushunilib, ular saylovning asl 
mohiyatini, tabiatini, bosh maqsadini, ijti-
moiy mazmuni va vazifasini ochib beruv
chi talablardir. Boshqacha aytganda, 
saylov huquqi tamoyillari saylov jarayo-
nini tashkil qilish va oʻtkazish bilan bogʻliq 
boʻlgan ustuvor qoidalar yigʻindisidir. Shu 
nuqtayi nazardan, saylov tamoyillari, bir 
jihatdan, muhim ahamiyatga ega qonun-
chilik, bilim va koʻnikmalar majmui asosi 
boʻlsa, ikkinchi tomondan, saylovga oid 
har qanday xattiharakat, xulqatvor va 
faoliyatning boshlangʻich qoidasi, negizi 
sanaladi. 

XX asrning ikkinchi yarmidan boshlab 
fuqarolarning saylov huquqlari va erkin-
liklari mavzusi nufuzli xalqaro tashkilotlar 
jiddiy shugʻullanadigan masalaga aylandi. 
Bugunga kelib, dunyoda fuqarolarning say-
lov huquqlari va erkinliklarini taʼminlash, 
erkin, demokratik, adolatli saylov tashkil 
etish va oʻtkazish sohasining huquqiy qi-
yofasini aks ettiruvchi 20 dan ziyod uni-
versal xalqaro huquqiy hujjat va standart 
ishlab chiqilgan. Oʻz navbatida, xalqaro 
umumeʼtirof etilgan saylov standartlari qa-
tor xalqaro hujjatlarda ifodasini topgan. 
Ular sirasiga Inson huquqlari umumjahon 
deklaratsiyasi, Fuqarolik va siyosiy huquq-
lar toʻgʻrisidagi xalqaro pakt, Erkin va 
ado latli saylovning mezonlari toʻgʻrisidagi 
deklaratsiya va YXHTning Insoniylik me-
zonlari boʻyicha konferensiyasi Kopenga-
gen kengashi hujjatini kiritish mumkin. 

Inson huquqlari umumjahon deklaratsi-
yasida har bir inson irqi, jinsi, tili, dini, siyo-
siy yoki boshqa eʼtiqodlaridan, milliy yoki 
ijtimoiy kelib chiqishi, molmulki, tabaqasi 
yoki boshqa holatidan qatʼi nazar, dekla
ratsiyada eʼlon qilingan barcha huquq va 
erkinlikka ega boʻlishi zarurligi belgilangan. 
Shuningdek, xalq irodasi davlat hokimiyati
ning asosi boʻlishi lozimligi aytilgan. Bu 
iroda davriy va soxtalashtirilmagan, yalpi 
va teng saylov huquqidan yashirin ovoz 
berish yoʻli bilan yoki ovoz berish erkinligini 
taʼminlaydigan boshqa teng qiymatli shakl
lar vositasida oʻtkaziladigan saylovda oʻz 
aksini topishi lozimligi koʻrsatib oʻtilgan. 

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamiz, Say-
lov kodeksi va saylovga oid qonunchilik 
normalarini oʻrganish asosida bugungi 
kunda Oʻzbekistonda davlat hokimiyati 
organlarini demokratik saylovlar orqali 
shakllantirish boʻyicha umumeʼtirof etilgan 
xalqaro prinsiplar va huquqiy normalarga 
toʻliq mos keladigan milliy saylov qonun-

10iyun — festivalning oltinchi kuni 
“Turkiy dunyoning tamal diyorlari” mav
zusida Oʻzbekiston kuni boʻlib oʻtdi. 
Tadbir Oʻzbekiston Davlat madhiyasi 
bilan boshlandi. Soʻng Ozarbayjon Mil-
liy ilmlar akademiyasi muxbir aʼzosi 
Koʻngil Bunyodzoda, tarix fanlari doktori 
Eynulla Madadli, falsafa fanlari doktor-
lari Faiq Aliakbarli va Fuzuliy Qurbonov 
soʻzga chiqib, oʻzbek adabiyoti, jum-
ladan, Alisher Navoiy ijodining turkiy 
xalqlar madaniy hayotidagi ahamiyati 
haqida fikr yuritdi. Tadbirning keyingi 
bosqichida Zahiriddin Muhammad Bo-
bur ijodi xususida soʻz bordi. Unda 
filologiya fanlari doktorlari Ramiz Asqar, 
Yashar Qosimbeyli, Turk madaniyati va 
merosi xalqaro jamgʻarmasi vakili Akif 
Azalp (Akif Bagʻir), Ozarbayjon Milliy 

Kun mavzusi

JAHON HAMJAMIYATI SAYLOV ORQALI 
YANGI O‘ZBEKISTONGA BAHO BERADI

Oybek TURG‘UNOV, 
yuridik fanlar doktori, 
professor

chiligi yaratildi, deyishga har tomonlama 
asoslar bor. 

Saylovning umumiy, teng va toʻgʻridan
toʻgʻri saylov huquqi asosida yashirin ovoz 
berish yoʻli bilan oʻtkazilishi, saylovda ovoz 
berish huquqi, oʻz xohishirodasini bildirish 
tengligi va erkini qonun bilan kafolatlana-
di. Shu bois, fuqarolarning saylov huquqi 
va erkinliklarini sud orqali himoya qilishni 
taʼminlash, saylovni jamoatchilik va xalqa-
ro kuzatuvchilar ishtirokida ochiq va osh-
kora oʻtkazish mexanizmlari Oʻzbekiston 
milliy saylov tizimi demokratiyaga asoslan-
ganining oʻziga xos sifat koʻrsatkichlaridan 
biri hisoblanadi. 

Bunda saylov qonunchiligi Bosh qo-
nunimizda belgilangan eng asosiy konsti-
tutsiyaviy tamoyil — xalq hokimiyatchiligi, 
yaʼni xalq davlat hokimiyatining birdanbir 
manbaidir, degan qoidaning amalda tat-
biq etilishini taʼminlaydi. Zero, Konstitutsi-
ya va qonunlar bilan mustahkamlangan 
saylashsaylanish huquqi davlat va fuqa-
rolik jamiyati rivojida asosiy mezonlardan 
biridir.

Oʻzbekistonda saylovga oid 20 dan zi-
yod qonun tizimlashtirilib, yagona Saylov 
kodeksi qabul qilindi. Bu milliy saylov tizimi 
huquqiy asoslarini mustahkamlash, de-
mokratik saylov oʻtkazish tartibtaomillarini 
yanada takomillashtirish yoʻlidagi muhim 
qadam boʻldi.

Umumiy saylov huquqi tamoyilining 
mohiyati saylov kuni oʻn sakkiz yoshga 
toʻlgan Oʻzbekiston Respublikasi fuqarolari 
jinsi, irqiy va milliy mansubligi, tili, dinga 
munosabati, ijtimoiy kelib chiqishi, eʼtiqodi, 
shaxsiy va ijtimoiy mavqei, maʼlumoti, 
mashgʻulotining turi va xususiyatidan qatʼi 
nazar, teng saylov huquqiga egaligini 
anglatadi. Bunda fuqarolarimiz qayerda 
ya shayotganidan qatʼi nazar, saylovda 
ishtirok etishi taʼminlangani muhim ahami-
yatga ega.

Umumiy saylov huquqi Oʻzbekiston 
Respublikasining xorijiy davlatlardagi va-
kolatxonalarida, davolanish va dam olish 
muassasalarida, harbiy qismlarda, jazoni 
ijro etish manzillari kabi boshqa joylarda 
saylov uchastkalarini tashkil etish yoʻli bi-
lan ham taʼminlanadi.

Xori jdagi saylov uchastkalari 
Oʻzbekiston Respublikasining chet 
davlatlardagi vakolatxonalari huzurida 
tuzilishi mumkin. Xorijda boʻlib turgan 
Oʻzbekiston fuqarolari saylovchilar 
roʻyxatiga kirishi uchun saylovdan 15 

kun oldin yozma shaklda oʻziga yaqin 
joylashgan saylov komissiyasiga yoki 
Oʻzbekiston Respublikasi Tashqi ishlar 
vazirligining saylov.mfa.uz rasmiy vebsay-
ti orqali elektron shaklda murojaat qiladi. 
Fuqaro muroja atida koʻrsatilgan shaxsga 
doir maʼlumotlar uch kun ichida tekshiriladi 
hamda saylovchilar roʻyxatiga kiritiladi. 

Xorijdagi saylov komissiyasi fuqarolarni 
ovoz berish joyi va vaqti toʻgʻrisida ogoh-
lantiradi. Ovoz berish saylov uchastkasi 
joylashgan hududda mahalliy vaqt bilan 
8:00 dan 20:00 ga qadar amalga oshiriladi.

Mamlakatimiz qonunchiligiga koʻra, 
teng saylov huquqi kafolatlanadi. Say-
lov kodeksida saylovda ishtirok etuvchi har 

bir fuqaro bir ovozga ega boʻlishi belgilan-
gan. Sud tomonidan muomalaga layoqa-
tsiz deb topilgan fuqarolar, shuningdek, 
sud hukmi bilan ozodlikdan mahrum etish 
joylarida saqlanayotgan shaxslar saylani-
shi mumkin emas. Muomalaga layoqatsiz 

deb topilgan, ogʻir va oʻta ogʻir jinoyatlar 
sodir etganlik uchun sudning hukmiga 
koʻra ozodlikdan mahrum etish joylarida 
saqlanayotgan fuqarolar saylovda ishtirok 
etish huquqidan faqat qonunga muvofiq 
hamda sudning qarori asosida mahrum 
etilishi mumkin. Boshqa har qanday hol-
larda fuqarolarning saylov huquqlarini 

toʻgʻridantoʻgʻri yoki bilvosita cheklashga 
yoʻl qoʻyilmaydi.

Demak, teng saylov huquqi, deganda 
nimalarni tushunamiz? Har bir saylovchi 
bir ovozga ega, saylovda hamma teng aso-
slarda qatnashadi, ayollar va erkaklar teng 
saylov huquqiga ega, harbiy xizmatchilar 
boshqa fuqarolar bilan teng ravishda say-
lov huquqlaridan foydalanadi, hech kim 
saylovda boshqa shaxsga nisbatan afzal-
likka ega emas. Bu qoidalar teng saylov 
huquqi amalga oshirilishini taʼminlaydi. 

Teng saylov huquqi tamoyili ovoz be
rish bosqichida subyektiv saylov huquqini 
amalga oshirish sohasiga taalluqlidir. Bun-
day tenglikni saqlab qolish uchun muay
yan kafolatlar zarur (masalan, nomzodlarni 
saylash uchun teng huquqiy imkoniyatlarni 
taʼminlash va boshqalar). Saylovchilar 
oʻzaro teng miqdordagi ovozga ega boʻlishi 
va ular faqat bitta saylovchilar roʻyxatiga 
kiritilishi kerak. Nomzodlar saylov uchun 
bir xil qonuniy imkoniyatlarga ega, shu
ning uchun ular qoida tariqasida faqat bir 
joyda qatnashishi mumkin. Fuqarolar ovoz 
berish chogʻida, shuningdek, nomzodlarni 
koʻrsatish tartibida, saylov oldi tashviqo-
tini oʻtkazishda ishtirok etishi uchun teng 
huquqiy sharoitlar yaratish ham nazarda 
tutilgan.

Saylov tizimining demokratik mohiyati 
saylovning umumiy boʻlishida, yaʼni bar-
cha fuqarolarning saylovda ishtirok etishi-
dagina emas, saylovning teng boʻlishida 
ham aks etadi. Umumiy va teng saylov 
tamoyillari oʻzaro chambarchas bogʻliq 
boʻlib, biri boshqasini toʻldiradi. Umu-
miy saylov boʻlmasa, teng saylov ham 
boʻlishi mumkin emas. Demak, teng 
saylov huquqi 18 yoshga toʻlgan barcha 
fuqarolar saylovda teng sharoitlarda qat-
nashishini anglatadi. Bu boradagi tenglik 
saylov okruglarini saylovchilar sonining 
barobar boʻlishi qoidasi asosida tuzish bi-
lan ham taʼminlanadi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezi-
dentligiga nomzodlarga teng huquqiy 
sharoit taʼminlanadi. Bu, avvalambor, 
umumiy va teng saylov huquqida, ayni 
paytda Prezidentlikka nomzodlarga 
saylov kampaniyasida ishtirok etishda, 
shu jumladan, ommaviy axborot vosi-
talaridan foydalanishda teng imkoniyat-
larni yaratishda koʻzga tashlanadi. Shu 
bilan birga, saylovni, nomzodlarning 
saylov kampaniyasini adolatli va osh-
kora moliyalashtirish, saylovning bar-
cha tadbirini rasmiy eʼlon qilish orqali 
ovoz berish natijalari haqida toʻliq va 
tezkorlik bilan xabardor qilish, qolaver-
sa, ochiq hamda oshkora, jamoatchilik 
va xalqaro kuzatuvchilar nazorati osti-
da faoliyat yuritadigan mustaqil saylov 
komissiyalari tomonidan saylov jarayo-
ni tashkil qilinishi ham adolatli saylov 
garovi hisoblanadi. 

Toʻgʻridan-toʻgʻri saylov huquqi mil-
liy va xalqaro standartlar bilan tartibga 
solingan boʻlib, Inson huquqlari umumja-
hon deklaratsiyasida har bir inson bevo
sita yoki erkin saylangan vakillar vositasi 
orqali oʻz mamlakatini boshqarishda qat
nashish huquqiga egaligi nazarda tutil-
gan. Oʻzbekiston Prezidenti fuqarolar to-
monidan bevosita saylanadi. Bu tamoyil 
saylovchining bevosita shaxsan oʻzi, yaʼni 
birorbir vakilsiz, toʻgʻridantoʻgʻri ovoz 
berishini anglatadi. Bir kishining nomidan 
boshqasi ovoz berishi qonunchilikka zid 
hisoblanadi. 

Toʻgʻridantoʻgʻri saylov huquqi 
Prezident saylovi va hokimiyat vakil-
lik organlariga saylov toʻgʻridantoʻgʻri 
oʻtkazilishini bildiradi, saylovchilar oʻz 
nomzodlariga saylov vaqtida bevosita 
ijobiy yoki qarshi ovoz berishi mumkin. 
Toʻgʻridantoʻgʻri saylov huquqi koʻp 
pogʻonali saylovdan farq qilib, koʻp 
pogʻonali saylovda pastki pogʻona vakil-
lik organi yuqori pogʻona vakillik organi-
ga oʻz vakillarini saylaydi. 

Oʻzbekistonda joriy etilgan toʻgʻridan
toʻgʻri saylov huquqining ustunligi shun-
daki, bunday saylov tartibida davlat 
hokimiyatining hamma saylanadigan 
organlari bevosita xalqning vakillik or-
ganlari hisoblanadi. Bu tartib saylovchi-
lar bilan vakillik organlari oʻrtasidagi 
aloqani mustahkamlashga, vakillik or-
ganlari faoliyatini saylovchilar tomoni-
dan yaxshiroq kuzatib borishga imkoni-
yat yaratadi.

Yashirin ovoz berish tamoyili xalqa-
ro miqyosdagi saylov tizimining eng 
muhim xususiyatlaridan boʻlib, YXHT-
ning tegishli hujjatida yashirin ovoz be
rish yoʻli bilan yoki unga tenglashtirilgan 
erkin ovoz berish tartibida saylovchilar
ning oʻz vakillarini tanlashda fikrini erkin 
ifoda etishini taʼminlaydigan sharoitlar-
da oʻtkaziladigan erkin saylovni tashkil 
etish nazarda tutilgan. Bu tamoyil maz-
muniga koʻra, saylovda erkin va yashirin 
ovoz beriladi. Saylovchilar xohishiro-
dasini nazorat qilishga yoʻl qoʻyilmaydi. 
Yashirin ovoz berish saylovchining xo-
hishirodasi ustidan har qanday tarzda 
nazorat qilish imkoniyatini istisno etadi-
gan tegishli sharoitlarni yaratish orqali 
taʼminlanadi.

Saylovning shaffofligi va ochiqligini, 
fuqarolar saylov huquqi erkinligi, ovoz be
rishning yashirinligini taʼminlash saylovga 
oid xalqaro standartlarning eng muhim 
prinsiplaridandir.

Saylovda ovoz beruvchilarning xohish
irodasi nazorat qilinishiga yoʻl qoʻyilmaydi. 
Uchastka saylov komissiyalari ovoz be
rishni maxsus ajratilgan binolarda tashkil 
etib, fuqarolarga oʻz xohishirodasini er-
kin va yashirin ravishda bildirish imkonini 
yaratadi. Buning uchun saylov uchastka-
sida saylov byulletenlarini toʻldirish uchun 
alohida xona yoki kabina boʻladi. Kabinada 
ovoz berayotgan shaxsdan boshqa biror 
kimsaning, shu jumladan, saylov komissi-
yasi aʼzolarining hozir boʻlishi taqiqlanadi. 
Byulletenni saylov qutisiga saylovchining 
oʻzi tashlaydi. 

Saylov erkin oʻtishida siyosiy partiya 
vakolatli vakilining huquqlari kengaytiril-
gani ham muhim ahamiyatga ega. Endi-
likda vakolatli vakil saylov komissiyasining 
majlislarida, hujjatlarni topshirishda, imzo 
varaqalari toʻgʻri toʻldirilganini tekshirishda, 
saylov uchastkasida ovozlarni sanab chi
qishda ishtirok etish huquqiga ega.

Partiyalar saylov kuni ovoz berish 
xonalarida va ovozlarni sanab chiqishda 
avvalgi qonunlar boʻyicha faqat bittadan 
kuzatuvchi berishi mumkin boʻlgan boʻlsa, 
Saylov kodeksida bu cheklov chiqarib 
tashlandi. Bu ham ochiqlik, oshkoralik, 
jamoatchilik nazoratini oshirishga xizmat 
qiladi.

Xulosa oʻrnida taʼkidlash joizki, Prezi-
dent saylovi xalqaro mezonlar va standart-
larga mos milliy saylov qonunchiligimizga, 
unda belgilangan adolat, ochiqlik, osh-
koralik va erkinlik kabi demokratik tamoyil-
larga asosan koʻtarinki ruhda oʻtishi uchun 
barchamiz masʼulmiz. Zero, bu muhim 
siyosiyhuquqiy tadbir yurtimiz kelajagi, 
har birimizning ertangi kunimiz, tinch va 
farovon hayotimiz kafolatidir.

Adabiy aloqalar

Ozarbayjonning Boku shahrida II Turkiy dunyo adabiyoti 
va kitob festivali bo‘lib o‘tdi

KO‘HNA DARAXT VA UNING HAYOTBAXSH SOYASI

Shavkat DO‘STMUHAMMAD,
O‘zbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti bo‘lim 
boshlig‘i

ilmlar akademiyasi boʻlim mudiri  Olmos 
Ulvi Binnatova kabi taniqli olimlar oʻzbek 
ada biyoti, madaniyati va sanʼati xususi-
da soʻz yuritib, Mirzo Bobur ijodini alo-
hida eʼtirof etdi. 

Oʻzbekiston delegatsiyasi vakillari ham 
tadbirda faol qatnashdi. Oʻzbekistonda 
xizmat koʻrsatgan jurnalist Mamatqul 
Hazratqulov turkiy xalqlarning madaniy 
birligi, Bobur shaxsining turkiy adabiyot 
xazinasidagi ahamiyati borasida soʻz yuri-
tarkan, mamlakatlarimiz doʻstligi, keyingi 
yillarda ikki xalqning madaniy aloqalari 
mustahkamlangani va bu jarayon davom 
etayotganini taʼkidladi. 

— Mushtarak maqsadlarimizning 
adabiyot va kitob orqali roʻyobga 
chiqayotgani ayni muddaodir, — deydi 
Oʻzbekiston davlat sanʼat va madaniyat 
instituti professori Maʼrufjon Yoʻldoshev. 
— Jadid bobolarimiz davrida turkiy adabi-
yot vakillari birbirini tarjimonsiz tushun-
gan. Ismoil Gaspirali “Tarjimon” gazeta-
sida uch lahjadagi maʼnodosh soʻzlarni 
parallel qoʻllash orqali bu muammoni hal 
qilgan. Mazkur hamkorlikni bugungi ada
biy jarayonda ham, albatta, davom etti-
rish kerak.

Soʻzga chiqqanlar milliy adabiy qah
ramonlarimizning umumturkiy ramz 
ekani, turkiy madaniyat shakllanishida 

Oʻzbekistonning oʻrni xususida oʻz mulo-
hazalarini bayon qildi. Sanʼat va madani-
yat instituti xodimlari Shavkat Bobomu-

rodov va Qobil Urdishev ham oʻzbek 
madaniyati, adabiyoti va kitobotining 
turkiy xalqlar madaniy qiyofasidagi roli 
borasida fikrlar bildirib, sheʼrlar oʻqidi. 
Ozarbayjon adabiyotidan oʻzbek tiliga 
tarjima qilingan kitoblar, “Teatr” jurnali
ning oʻzbek teatr sanʼatiga ozarbayjon 
sanʼatkorlarining taʼsiri xususida maqola-
lar chop etilgan sonlaridan mezbonlarga 
taqdim etishdi. 

Badiiy qismda Ozarbayjon va 
Oʻzbekiston xalq artisti Gulyanoq 
Mammedova xalqlarimizning madaniy 
birligini, adabiy aloqalar mustahkamlanib 
borayotganini qayd etib, millatlarimiz 
doʻstligi haqida oʻzbekcha va ozarbayjon-
cha qoʻshiqlar kuyladi. 

“Mammedovaning oʻzbek tilidagi 
qoʻshiqlari festival ishtirokchilarini be-
farq qoldirmadi, sanʼatkor sahnadan 
kitobxonlar yoniga tushib kuyladi, mux-
lislar qoʻllarini koʻtarib, joʻr boʻlib raqs-
ga tushdi. Gulyanoq Mammedovaning 
har bir qoʻshigʻi tadbir ishtirokchilari 
tomonidan katta ishtiyoq va qarsaklar 
bilan kutib olindi”, deb yozdi Ozarbay-
jonning nufuzli nashrlaridan biri “Bi-
zim.media”. Shuningdek, nashr oʻzbek 
va ozarbayjon xalqlarining birdamligi, 
turkiy xalqlarning doʻstona aloqalari 
mustahkamlanishida bu kabi festival-
larning ahamiyati haqida ham toʻxtalib 
oʻtgan. 

Oʻzbekiston kuniga bagʻishlangan tad-
birlar doirasida ishtirokchilarga qoʻshiq va 
raqslar, dolzarb mavzulardagi maʼruzalar 
kun davomida taqdim etildi. Bundan 
tashqari, Xayol Rizoning inson jasoratiga 
bagʻishlangan “Maya” hujjatli filmi prem
yerasidan soʻng film ijodkorlari bilan 
uchrashuv boʻlib oʻtdi. 

Festival yakunida 
Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan jurnalist 
Mamatqul Hazratqulov va 
Oʻzbekiston davlat sanʼat va 
madaniyat instituti professori 
Maʼrufjon Yoʻldoshevga turk 
dunyosi madaniyat va sanʼati 
rivojiga qoʻshgan hissasi 
uchun xalqaro TURKSOY 
tashkilotining Nizomiy 
Ganjaviy mukofoti topshirildi. 

II Turkiy dunyo adabiyoti va kitob 
festivalining Oʻzbekiston kuni yuqori 
saviyada, qizgʻin ijodiy muhitda kechdi. 
Darhaqiqat, turkiy adabiyot bir ildizdan 
suv ichgan ulkan daraxt. Bu daraxt 
baquvvat shoxlardan, oʻzbek, qozoq, 
turk, ozarbayjon, turkman, qirgʻiz kabi 
mustahkam butoqlardan tarkib topgan. 
Bu daraxtning hayotbaxsh soyasi esa 
qizgʻin dunyoni hovuridan tushirishga, 
yaxshilik, ezgulik, insoniylik yoʻliga 
boshlashga qodir. Buni ifoda etishda 
shunday yigʻinlarning, shu kabi xalqaro 
festivallarning oʻrni beqiyos.

SAYLOV TIZIMINING DEMOKRATIK MOHIYATI 
SAYLOVNING UMUMIY BOʻLISHIDA, YAʼNI 
BARCHA FUQAROLARNING SAYLOVDA 
ISHTIROK ETISHIDAGINA EMAS, SAYLOVNING 
TENG BOʻLISHIDA HAM AKS ETADI. UMUMIY 
VA TENG SAYLOV TAMOYILLARI OʻZARO 
CHAMBARCHAS BOGʻLIQ BOʻLIB, BIRI 
BOSHQASINI TOʻLDIRADI. UMUMIY SAYLOV 
BOʻLMASA, TENG SAYLOV HAM BOʻLISHI 
MUMKIN EMAS.
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O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTLIGIGA “ADOLAT” SOTSIAL-DEMOKRATIK 
PARTIYASIDAN NOMZOD ROBAXON MAHMUDOVAGA OVOZ BERING!

QONUN USTUVORLIGI — ADOLATLI 

JAMIYAT QURISHNING MUHIM SHARTI

Nomzod dasturidagi sudhuquq islo-
hotlari, eng avvalo, yurtimizda sud ho-
kimiyati mustaqilligini yanada mustah-
kamlash, odil sudlov samaradorligiga 
erishishga qaratilgan.

Shuningdek, nomzod dasturida sud ja-
rayonida tomonlarning chinakam tengligi 
va tortishuv tamoyilini roʻyobga chiqa-
rish, fuqarolar va tadbirkorlik subyektlari
ning odil sudlovga erishish darajasini 
 oshirish maqsadlari ham koʻzda tutilgan.

Mazkur ustuvor maqsadlarni roʻyobga 
chiqarishda esa sudyalar zimmasiga ni-
hoyatda muhim — odil sudlovni Kons
titutsiya va qonunlardan hamda adolat 
tamoyilidan ogʻishmay amalga oshirish 
vazifasi yuklatiladi. Zero, aynan sud
huquq tizimi jamiyatda qonun ustuvorligi 
va adolat barqarorligi uchun masʼuldir.

Yaqinda qabul qilingan yangi tahrirdagi 
Konstitutsiyamiz loyihasini shakllantirish 
jarayonida ham xalqimiz alohida faollik 
koʻrsatib, sudhuquq sohasini isloh qi
lish va qonun ustuvorligini taʼminlashga 
oid qator takliflarini bildirdi. Yakunda esa, 
ushbu takliflar yangi tahrirdagi Konstitutsi-
yamizda oʻz aksini topdi va xalqimiz uni 
qoʻllabquvvatlab ovoz berdi. 

Albatta, buning zamirida katta hayotiy 
haqiqat mujassam. Chunki adolatli jami-
yat, demokratik, huquqiy davlat qurishni 
oʻz oldiga maqsad qilgan xalq borki, oʻz 
Konstitutsiyasida inson shaʼni va qadr
qimmati, uning huquq va erkinliklarini 
barcha qadriyatlardan ustun qoʻyishga 
intiladi.

Jumladan, yangilangan Konstitutsi-
yada ilk bor Oʻzbekiston Respublikasi 
huquqiy davlatdir, degan qoida oʻz ifoda-
sini topdi. Buning yaqqol tasdigʻi sifatida 
Bosh qonunimizda inson huquqlari kafo-
latlariga oid normalar 3 barobar oshdi.

Bu esa bosh vazifamiz barcha sohalar-
da qonun ustuvorligini taʼminlash boʻlishi 
zarurligini anglatadi. Negaki, qonun ustu-
vor boʻlgan jamiyatdagina inson huquqlari 
toʻlaqonli taʼminlanadi, tinchlik va oso
yishtalik hukm suradi, xalqning davlat 
siyosatiga va kelajakka ishonchi ortadi, 
fuqarolarning Vatan taqdiriga daxldorlik 
tuygʻusi yuksaladi.

Endilikdagi vazifa yangi tahrirdagi 
Konstitutsiya qoidalarini soʻzsiz va toʻliq 
amalga oshirish, unda mustahkamlangan 
ustuvor prinsiplarni taraqqiyot maqsad-
lariga hamohang tarzda roʻyobga chiqa
rish, davlat organlari faoliyatini yangicha 
konstitutsiyaviyhuquqiy sharoitlarda 
yoʻlga qoʻyish, fuqarolar oʻz hayotida xalq 
Konstitutsiyasi ruhini yaqqol his etishini 
amalda taʼminlashdan iborat.

Demak, mamlakatning sudhuquq tizimi 
yangilanib borishi zamon talablariga mos 
ravishda doimiy eʼtibor, diqqat va izchil islo-
hotlarni talab etadigan uzluksiz jarayondir. 
Shu nuqtayi nazardan, “Adolat” sotsial 
demokratik partiyasidan  Prezidentlikka 
nomzod Robaxon  Mahmudovaning saylo-
voldi dasturida “Qonun ustuvorligi — ado-
latli jamiyat qurishning muhim  sharti!” 
tamoyilini jamiyatning har bir aʼzosi, ayniq-
sa, mansabdor shaxslar faoliyatining muhim 
qoidasiga aylantirish gʻoyasi ilgari surilgan. 
Chunki nomzod koʻp yillar sud tizimida faoli-
yat yuritayotgan tajribali rahbarmutaxassis 
sifatida bu borada muammolarni chuqur 
anglagan.

Nomzod inson huquq va erkinliklarini 
 ishonchli himoya qilishning muhim sharti — 
sudlar mustaqilligini taʼminlash maqsa-
dida sudyalarning xalq deputatlari Ken-
gashlariga axborot berish amaliyotini 
bekor qilish taklifini ilgari suradi. 

Bundan koʻzlangan maqsad, avva-
lambor, Asosiy qonunimizda sudlarga 

Huquqiy davlat qonun 
ustuvorligi bilan chambarchas 
bogʻliq boʻlgan, faoliyati 
va tuzilishi xalq irodasiga 
tayanadigan, inson va 
fuqaroning huquq hamda 
erkinliklarini taʼminlaydigan 
davlatdir. 
Huquqiy davlatning eng muhim 
belgilaridan biri shuki, unda 
inson oliy qadriyat hisoblanadi. 
Bir soʻz bilan aytganda, huquqiy 
davlat – demokratiyaning 
ajralmas belgisi.
Shu bois, Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentligiga 
nomzod Robaxon Mahmudova 
oʻz saylovoldi dasturida bu 
borada qator tashabbuslarni 
ilgari surgan.

oid kafolatlarni hayotga tatbiq etish yoʻli 
bilan ularning chinakam mustaqilligini 
taʼminlashga qaratilgan.

Hozir sudyalarimiz xalq deputatlari 
Kengashlarida muntazam ravishda oʻz 
faoliyati yuzasidan bergan axborotlari 
davomida oʻzlari chiqargan sud qarorlari, 
ayrim paytlarda esa hali yurituvda boʻlgan 
va nihoyasiga yetmagan ishlar boʻyicha 
savoljavob qilinishi holatlari ham uchray-
di.

Yangilangan Konstitutsiyamizning 
130-moddasida sud hokimiyati qonun 
chiqaruvchi va ijro etuvchi hokimiyatdan, 
siyosiy partiyalardan, fuqarolik jamiyati
ning boshqa institutlaridan mustaqil holda 
ish yuritishi, 136-moddasida sudyalar hi-
sobdor boʻlmasligi qatʼiy belgilanib, ular
ning faoliyatiga aralashish omillari konsti-
tutsiyaviy darajada bartaraf etildi.

Sudyalar sonini oshirish, ularning 
ixtisoslashuvini yanada kengaytirish, 
jumladan, oilaviy, mehnat, intellektual 
mulk, voyaga yetmaganlar huquqlarini 
himoya qilishga oid nizolar boʻyicha ix-
tisoslashtirilgan sudyalar korpusini shakl
lantirish masalalari nomzodning diqqat 
markazida boʻladi.

Bugungi kunda ish hajmi koʻpligi 
nuqtayi nazaridan sudyalar “vaqt bo-
simi” ostida boʻlib, ayrim hollarda 
sudyaning oʻrtacha ish hajmi bir ne-
cha yuzlab sud ishlari va materiallarni 
tashkil etmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, 
sudlar tomonidan ishlarni koʻrish mud-
datiga va sifatiga salbiy taʼsir oʻtkazib, 
fuqarolarning haqli eʼtirozlariga sabab 
boʻlmoqda.

Masalaning dolzarbligi quyidagi raqam
larda yaqqol koʻrinadi. Xususan, har 100 
ming aholiga sudyalar soni Germani-
yada 24, Rossiyada 18, Oʻzbekistonda 
esa 3,7 nafarni tashkil etmoqda. Bu 
muammoning yechimi sudyalar sonini 
bosqichmabosqich oshirishdadir. Hozir 
shiddat bilan oʻzgarib borayotgan za-
monda hayotimizning barcha jabhalarida 
koʻplab qonunlar qabul qilinmoqda. Bun-
day vaziyatda yuqori bilimli va katta tajrib-
aga ega har qanday huquqshunos ham 
qabul qilinayot gan qonunlarni mukammal 
oʻzlashtirib, qamrab olishi mushkul.

Shu bois, sudyalar resursidan oqilona 
foydalanish uchun ularning sohalar 
boʻyicha ixtisoslashuvini kengaytirish 
ham zarur boʻladi.

Xorijiy tajribaga murojaat etsak, oilaviy 
sudlar AQSH, Xitoy, Germaniya, Sin-
gapurda samarali faoliyat koʻrsatmoqda. 
2022yilda mamlakatimizda 58 mingdan 
ortiq soliq, 40 mingdan ortiq oilaviy ni-
zolar, voyaga yetmaganlar bilan bogʻliq 
49 mingga yaqin ish koʻrilgan.

Shuning uchun ham hozir eng dolzarb 
boʻlgan sohalar, yaʼni oilaviy, mehnat, 
intellektual mulk, voyaga yetmagan-
lar huquqlarini himoya qilish masalalari 
boʻyicha sudyalar ixtisoslashuvini amalga 
oshirish zarur, deb hisoblaymiz.

Jamiyatda qonun asosida yashash 
kundalik hayot tarzimizga aylanishi zarur. 
Buning uchun, eng avvalo, Konstitutsiya 
va qonunlarning ustunligini taʼminlashimiz 
shart. 

Dasturda sud va huquqni muhofaza qi-
luvchi organdan “uzoq turish” stereotipi-
ni tubdan  oʻzgartirishimiz lozimligi gʻoyasi 
ilgari surilgan. Shunday tafakkur shakl
lantirilishi kerakki, toki har qanday inson 
biror huquqbuzarlikning guvohi boʻlsa, 
loqayd boʻlib, uni koʻrmaganga olmasdan, 
bu haqda huquqni muhofaza qiluvchi or-
ganga xabar qilish uning fuqarolik bur-
chi ekanini anglashi lozim.

Buning uchun huquqbuzarlikka 
guvoh boʻlgan odamni sud va ter-
gov organlariga ovora qilib qayta
qayta chaqiravermasdan, zamonaviy 
raqamli texnologiyalardan keng foy-
dalanish, fuqarolarning odil sudlovga 
koʻmaklashishini ragʻbatlantirish kabi 
usullardan foydalanish taklif etilmoqda.

Shu bois, Prezidentlikka nomzod 
Robaxon Mahmudova sud va huquqni 
muhofaza qiluvchi organlarning ish 
uslubini tubdan oʻzgartirish, xususan, 
ular faoliyatidagi halihanuz saqlanib qo-
layotgan ayrim eskicha yondashuvlarni 
bartaraf qilish, yanada aniqroq aytadigan 
boʻlsak, jazolash tafakkuridan adolat, 
tenglik, erkinlik gʻoyalariga oʻtish zarur, 
deb hisoblaydi. 

Yangilangan Konstitutsiyamizda hech 
kim sud qarorisiz 48 soatdan ortiq ush-
lab turilishi mumkin emasligi belgilandi va 
harakatlanish erkinligini cheklashga faqat 
sud qarori asosida yoʻl qoʻyilishi qoidasi 
mustahkamlandi. Demak, tergov organi 
har qanday holatda shaxsni 48 soatdan 
ortiq ushlashga haqli emas. Agar ushlash 
zarurati boʻlsa, unda faqat sudning qarori 
zarur boʻladi. Bu konstitutsiyaviy talab har 
bir insonning shaxsiy daxlsizlik huquqi
ning kafolatidir.

Ayblanuvchiga oʻziga qarshi koʻrsatma 
bermaslik, yaʼni “sukut saqlash” huquqi 
birinchi marta Konstitutsiyamizda alohida 
mustahkamlandi. Nomzod Asosiy qo-
nunimizga kiritilgan ushbu ilgʻor norma-
larni hayotimizga izchillik bilan tatbiq etish 
tarafdori. Mamlakatimizda konstitutsi-
yaviy meʼyorlarga qatʼiy amal qilish in-
son huquq va erkinliklarini taʼminlashning 
muhim shartidir. Buning uchun sudhuquq 
idoralarining kadrlar salohiyatini kuchay-
tirishga birlamchi eʼtibor qaratish kerak 
boʻladi. 

Ushbu yoʻnalishda, avvalo, har bir 
mansabdor shaxs, hokimiyat vakili, jum-
ladan, tergovchi, prokuror, sudyalar-
ning bilim va malakasini oshirish muhim 
sanaladi. 

Inson huquqlarini taʼminlash va 
 ishonchli himoya qilishda advokatura ins
titutining oʻrni va roli beqiyosdir. Yangi-
langan Konstitutsiyaga advokatura 
boʻyicha alohida bob kiritilishi orqali 
inson huquqlarini himoya qilish sohasida 
muhim qadam boʻldi. Har bir shaxs jinoyat 
protsessining har qanday bosqichida, 
shaxs ushlanganida esa — uning hara-
katlanish erkinligi huquqi amalda cheklan-
gan paytdan eʼtiboran oʻz tanloviga koʻra 
advokat yordamidan foydalanish huquqi-
ga ega ekani kafolatlandi. 

Shu bilan birga, 2023-yil 1-yanvar ho-
latida Oʻzbekistonda 4577 advokat faoli-
yat koʻrsatmoqda. Bu esa, salkam 8 ming 

aholiga 1 nafar advokat toʻgʻri kelishini 
anglatadi. Holbuki, bir advokatga Isroilda 
136, AQSHda 260, Germaniyada 500 
aholi toʻgʻri keladi.

Tabiiyki, koʻpchilik himoyachi deb 
ataydigan advokatsiz odil sudlovni 
taʼminlab boʻlmaydi. Taraflar protsessual 
imkoniyatlari teng boʻlgandagina chi-
nakam tortishuv vujudga keladi. Shu bois, 
sud protsessida advokatning mavqeyi 
prokuror bilan teng boʻlishi, advokat to-
monidan keltirilgan vajlar va dalillar sud 
muhokamasi eʼtiboridan chetda qolmas-
ligi lozim. 

Ayni paytda advokatura institutini rivoj
lantirish sari yana ildam qadamlar qoʻyish 
kerak, sudyaning sud jarayonidagi faol 

rolini bosqichmabosqich kamaytirib 
borib, asosan, taraflar oʻrtasidagi bahsni 
kuchaytirish va ular keltiriladigan dalillarni 
baholashga koʻproq urgʻu berishi kerak.

“Adolat” sotsialdemokratik partiya-
sidan Prezidentlikka nomzodning say-
lovoldi dasturida advokatura faoliyatiga 
zamonaviy axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarini yanada kengroq joriy 
etish yoʻlidan borish zarurligi qayd etil-
gan. Ayniqsa, advokatura, sud va huquq-
ni muhofaza qiluvchi organlar hamda 
boshqa davlat organlari oʻrtasida elektron 
maʼlumot almashinuvini yanada yaxshi
lash choralarini koʻrish lozimligiga eʼtibor 
qaratilgan.

Dasturda kam ahamiyatli xatolar uchun 
notariuslar faoliyatini toʻxtatib turish amali-
yotiga barham berish, birinchi marotaba 
yoki qoʻpol boʻlmagan xatolar uchun 
notariuslarga jarima qoʻllash amaliyo-
tini yoʻlga qoʻyish taklif etilgan. Chunki 
hududlarda notariuslar faoliyatining vaqtin-
cha toʻxtatib turilishi orqasidan od diy fuqa-
rolar turli ovoragarchiliklarga duch kelmoq
da. Bu esa, oʻz navbatida, ularning haqli 
noroziliklariga sabab boʻlmoqda.

Shuningdek, nomzod korrupsiyadan 
xoli jamiyat yoʻlida xalqimiz bilan 
birgalikda kurashni davom ettirishimiz 
lozim, deb hisoblaydi. Maqsad davlat 

boshqaruvining barcha sohalarida, jum-
ladan, sud tizimi va huquqni muhofaza qil-
ish idoralari faoliyatida, taʼlim va sogʻliqni 
saqlash, qurilish va  boshqa sohalarda 
korrupsiyaga barham berishdir.

Aholi, xususan, yoshlar oʻrtasida kor-
rupsiyaga qarshi murosasiz munosa-
batda boʻlish muhiti va madaniyatini 
shakllantirish, davlat organlari va man-
sabdor shaxslar faoliyatiga “toza qoʻllar” 
siyosatini singdirish qonun ustuvorligini 
taʼminlash yoʻlidagi muhim vazifadir.

Prezidentlikka nomzod Robaxon 
Mahmudova hukumat aʼzosi boʻlgan 
ijro etuvchi hokimiyat organi rahbari oʻzi 
rahbarlik qilayotgan sohaga ajratilgan 
mablagʻlarni samarali va maqsadli ish-
latish boʻyicha, birinchi navbatda, oʻzi 
javob beradigan tizim joriy qilinishini 
qoʻllabquvvatlaydi.

Korrupsiyaga qarshi kurashish nafaqat 
davlat organlari va huquqni muhofaza 
qilish idoralarining vazifasi, balki butun 
jamiyatning burchidir. Ushbu yondashuv
dan kelib chiqqan holda, jamiyatda kor-
rupsiyaga nisbatan mutlaqo murosasizlik 
madaniyatini shakllantirishga qaratilgan 
tizimli choratadbirlar ishlab chiqiladi va 
keng ommaga yetkazish borasida sama-
rali targʻibot ishlari tashkil etiladi.

Albatta, jamiyatda boshqaruv mukam-
mal boʻlsa, taraqqiyot va yuksalish ka-
folatlangan boʻladi. Davlat boshqaruvi 
qanchalik aniq va xatosiz ishlaydigan 
mexanizm boʻlsa, xalq shunchalik farovon 
va munosib hayot kechiradi. Shu nuqtayi 
na zardan, davlat boshqaruvi doimo yangi-
lanib boruvchi, zamon talablariga monand 
tizim boʻlishi kerak. Yuqorida qayd etil-
ganidek, nomzodning saylovoldi dasturida 
davlat boshqaruvini yanada takomil-
lashtirish, parlamentarizm va parlament 
demokratiyasini yanada rivojlantirish 
yuzasidan qator takliflar oʻrin olgan.

Jumladan, mahalliy kengashlarga 
tuman (shahar) hokimlariga nisbatan 
 ishonchsizlik bildirish huquqini berish 
taklif etilgan. Soʻnggi yillarda joylarda 
ijro hokimiyati ustidan samarali nazoratni 
taʼminlashda mahalliy kengashlarga qator 
vakolatlar berildi. Xususan, ijro hokimiyati

ning mahalliy kengashlar oldidagi hisob-
dorligi, byudjet jarayonini nazorat qilish 
kabi  vakolatlar shular jumlasidandir.

Nomzod oʻz dasturida ilgari surayot-
gan hokimlarga nisbatan ishonchsizlik 
bildirish huquqini mahalliy Kengashlarga 
berilishi esa, kelajakda hokimlarning 
oʻzlariga yuklatilgan vazifani masʼuliyat 
bilan, hisobdorlikni his etgan holda bajar-
ishini va shu bilan birga, hokimiyatlarning 
oʻzaro tiyib turish mexanizmining toʻlaqonli 
tatbiq etilishini taʼminlaydi.

Prezidentlikka nomzod Robaxon 
Mahmudova mahalliy davlat hokimi-
yati organlari faoliyatini tartibga 
soluv chi qonunchilik hujjatlari toʻliq 
xatlovdan oʻtkazilib, takomillashtirili-
shi tarafdori. Shuningdek, mahalliy bud-
jet mablagʻlaridan samarali va oqilona 
foydalanishni taʼminlash uchun ushbu 
mablagʻlar hisobidan moliyalashtirilayot
gan shtatlar sonini maqbullashtirish 
tashabbusi ilgari surilmoqda.

Nomzodning xalq vakillari vakolatini 
kengaytirishga oid yana bir tashabbusi 
— deputatlar ish vaqtining yarmini oʻz 
saylovchilari bilan muloqotda oʻtkazishini 
belgilovchi tartibni joriy etish taklifidir.

Ushbu tashabbusning amaliyotga joriy 
etilishi kelgusida xalq bilan muloqot qilish 
tizimining yangi bir mexanizmi shakllani

shiga olib keladi. Zero, oʻz saylovchilari 
bilan koʻproq muloqot qilgan xalq vakillari, 
jumladan, Oliy Majlis Qonunchilik pala-
tasi deputatlari mavjud muammolardan 
yaqindan xabardor boʻlish, aniqlangan 
muammolar yechimini parlament imkoni-
yat va vakolatlaridan foydalangan holda 
taʼminlash hamda muloqotlar jarayonida 
saylovchilar tomonidan bildirilgan taklif 
va tashabbuslar asosida qonunchilikdagi 
“oq dogʻlarni” bartaraf etish imkoniyati-
ga ega boʻladi.

Nomzodning parlament qoʻmitalarining 
raisi va rais oʻrinbosari bir partiyadan 
boʻlishini taqiqlash tashabbusi ham 
kun tartibidagi muhim masalalardan biri 
sanaladi. 

Parlament qoʻmitalari raisi hamda 
oʻrinbosarlarining aynan bitta partiya 
fraksiyasidan shakllantirilishini taqiqlash 
kelgusida boshqa partiya fraksiyalarining 
parlament ishiga, xususan, turli soha-
lar, yoʻnalishlar boʻyicha qonun ijodkor-
ligi, parlament nazoratiga oqilona taʼsirini 
 oshirishga sabab boʻladi. 

Shuningdek, nomzod oʻz saylovoldi 
dasturida davlat boshqaruvida ochiqlik 
va shaffoflikni taʼminlash, unda fuqaro-
lar ishtirokini kengaytirishning zamonaviy 
va samarali usullarini joriy qilish tarafdori 
ekanini maʼlum qilgan.

Bu borada adolatli jamiyat va huquqiy 
davlat qurishning barcha jabhalarida qo-
nuniylik va insonparvarlik tamoyillariga 
amal qilish uchun jamoatchilik nazora-
tini kuchaytirish katta ahamiyat kasb 
etadi. Bunday nazoratni tashkil qilishda 
siyosiy partiyalar, jumladan, Oʻzbekiston 
“Adolat” sotsialdemokratik partiyasi ja-
moatchilik va ijtimoiy tashkilotlar bilan 
yaqin hamkorlikda harakat qiladi.

Asosiy shiori “Adolatli kelajakni tan-
laymiz!” boʻlgan nomzod inson huquqla-
rini taʼminlash uchun yangi imkoniyatlarni 
ochish tarafdori. Shuningdek, yana qator 
choratadbirlarni amalga oshirish jami-
yatda demokratiya rivojlanishiga xizmat 
qiladi, deb hisoblaydi. Jumladan: 

—  t a d b i r k o r l i k  s u b y e k t l a r i g a 
qoʻshimcha xarajatlar yuklaydigan barcha 
qoidalar faqat qonunlar orqali qabul qili
nishiga erishish;

— qonunlarni toʻgʻridantoʻgʻri ish-
laydigan mexanizmlar bilan birgalikda qa-
bul qilish, bu borada parlament qoʻmitalari 
ishini kuchaytirish;

— tadbirkorlik subyektlari ishiga ara
lashmaslik, ularga oid masalalarni ijro 
organlaridan talab qilish yuzasidan parla-
ment nazoratini amalga oshirish.

Davlat organlari tomonidan insonga 
nisbatan qoʻllaniladigan huquqiy taʼsir 
choralari mutanosiblik prinsipiga asos
lanishi va qonunlarda nazarda tutilgan 
maqsadlarga erishish uchun yetarli boʻlishi 
lozimligi yangilangan Konstitutsiyamizning 
20moddasida muhim qoida sifatida alo-
hida mustahkamlab qoʻyildi. 

Yaʼni davlat insonning biror harakati 
uchun jarima yoki boshqa huquqiy taʼsir 
chorasini belgilamoqchi boʻlsa, mazkur 
prinsipga amal qilishi lozim. Kam aha-
miyatli qilmish uchun unga mutanosib 
boʻlmagan ogʻir jazo chorasini belgilash 
mumkin emas.

Mutanosiblik bilan bogʻliq normalar 
koʻplab davlatlar konstitutsiyalarida bel-
gilangan va koʻp mamlakatlarning mil-
liy sud amaliyotida qoʻllaniladi. Bu tam-
oyil Markaziy va Sharqiy Yevropaning 
deyarli barcha davlatida, shuningdek, 
 Lotin Amerikasi mamlakatlari, Avstrali-
ya va Yangi Zelandiya, Janubiy Koreya 
kabi davlatlarda ham mavjud.

“Adolat” SDP nomzodi oʻz oldiga 
yuqorida qayd etilgan ezgu maqsadvazi-
falarni belgilab olgan. Ular adolatli jami-
yat va huquqiy davlat qurish — ijtimoiy 
islohotlarning samaradorligini taʼminlash, 
mehnatkash xalqimiz uchun muno-
sib farovon hayotni barpo etish, mam-
lakatimizda barqarorlikka va ijtimoiy ado
lat ustuvorligiga erishishga qaratilgandir.

Ishonamizki, nomzodning bunday 
ezgu maqsadlari saylovchilar tomoni-
dan qoʻllab-quvvatlanadi!

Oʻzbekiston — bizning umumiy uyi-
miz. Shunday ekan, uning har bir fuqa-
rosi erkin va adolatli jamiyatda, tinch-
lik va farovonlikda yashashga haqlidir!

Adolatli jamiyat va huquqiy davlatni 
birgalikda quramiz!

Abdukamol RAHMONOV,
O‘zbekiston “Adolat” SDP 

Siyosiy Kengashi raisi 
o‘rinbosari

PREZIDENTLIKKA NOMZOD ROBAXON MAHMUDOVA 
MAHALLIY DAVLAT HOKIMIYATI ORGANLARI 
FAOLIYATINI TARTIBGA SOLUVCHI QONUNCHILIK 
HUJJATLARI TOʻLIQ XATLOVDAN OʻTKAZILIB, 
TAKOMILLASHTIRILISHI TARAFDORI. SHUNINGDEK, 
MAHALLIY BYUDJET MABLAGʻLARIDAN SAMARALI VA 
OQILONA FOYDALANISHNI TAʼMINLASH UCHUN USHBU 
MABLAGʻLAR HISOBIDAN MOLIYALASHTIRILAYOTGAN 
SHTATLAR SONINI MAQBULLASHTIRISH TASHABBUSI 
ILGARI SURILMOQDA.

Siyosat 32023-yil 15-iyun, 117-sonYANGI O‘ZBEKISTON



Aytishlaricha, koʻhna qishloq dehqon-
chilik madaniyatiga bu noyob va foydali 
ekin turi kirib kelganiga yetmish yildan osh
gan. Emishki, vodillik yigit Ikkinchi jahon 
urushi tugaganidan soʻng uyiga qaytayotib 
oʻzi bilan uning koʻchatini olib kelgan. 

Oʻsimlik salqin havo va nam tupro-
qda yaxshi rivojlanadi. Shu bois, soʻlim 
Vodilning musaffo havosi ushbu ekin turi 
 rivojlanib, ommalashishida oʻziga xos 
oʻringa ega.

Malina nafaqat mazali taʼmi, moʻmay 
daromad manbai, balki shifobaxsh xu-
susiyatlari bilan ham ajralib turadi. Uning 
mevasi immunitetni mustahkamlashda 
yordam beradi, keksayishni sekinlashti-
radi, yogʻlarni eritadi, ovqat hazm qilishni 

Javlon SOIPOV,
O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi 
Statistika agentligining 
investitsiyalar va qurilish
statistikasi boshqarmasi 
boshlig‘i o‘rinbosari

2023yilning yanvaraprel oylarida 
Oʻzbekistonda 41,7 trillion soʻmlik qurilish 
ishlari bajarilgan. Uning hajmi 2022yil
ning mos davriga nisbatan 4,6 foizga 
 oshgan.

Hududlar kesimida qurilish faoliyati 
tahlil qilinganda, yaratilgan infratuzilma-
lar, aholi soni va talabning yuqoriligidan 
kelib chiqqan holda, Toshkent shahrida 
eng koʻp qurilish tashkilotlari faoliyat olib 
bormoqda. 2023yil 1yanvar holatiga ular 
respublikada faoliyat yuritayotgan jami 
qurilish tashkilotlarining 20,5 foizini yoki 9 
ming 584 tani tashkil etgan. Ular tomoni-
dan 2022yilda bajarilgan  bunyodkorlik 
ishlari hajmi esa mamlakatimizdagi jami 
qurilishlarning 24,4 foiziga teng boʻlgan.

Undan keyingi oʻrinda Toshkent viloyati 
turadi. Mazkur hududda respublikaning 
8,8 foiz yoki 4 ming 108 ta qurilish kor
xona va tashkiloti faoliyat yuritib, ular 
tomonidan respublikaning 9,3 foiz quri
lish ishlari bajarilgan. Qolgan hududlarda 
qurilish korxona va tashkilotlari ulushi 3,6 
dan 8,4 foizgachani tashkil etib, bajarilgan 
bunyodkorlik ishlari  hissasi 2,5 dan 6,7 
foiz oraliqni qamrab olgan.

2023yilning dastlabki toʻrt oyida amal-
ga oshirilgan jami qurilish ishlari hajmida 

Toshkent shahri (23,9 foiz) va Toshkent 
viloyati (9,3 foiz) peshqadamlik qilgan 
boʻlsa, keyingi oʻrinlarni Fargʻona (6,4 
foiz), Samarqand ( 6,1 foiz) va Qashqa-
daryo (6 foiz) viloyatlari egallagan.

Qurilish ishlari aholi sonining oʻzgarishi 
bilan qiyoslansa, 2010yilda aholi jon 
boshiga hisoblangan bun yodkorlik ish-
lari hajmi 288,7 ming soʻmga teng 
boʻlsa, 2022yilga kelib, u 3 million 668,3 
ming soʻmga yetgan. Uning real oʻsishi 
2022yilda 6,6 foizga oshdi. Mazkur yilda-
gi hajm 2010yilga nisbatan real oʻsish 
surʼati 4 marta, 2015yilga nisbatan esa 2 
marta ortdi.

Yana bir eʼtiborli jihati, qurilish ishlari
ning asosiy qismi yangi obyektlarni barpo 

etishga qaratilgani bilan ajralib turadi. 
Res publika boʻyicha bunyodkorlik ish-
laridagi yangi qurilishlarning ulushi yil-
lar davomida 7080 foiz atrofida boʻlib 
kelmoq da. Bu esa iqtisodiyotimiz rivoj
lanishida, eng avvalo, yangi quvvatlar, 
ijtimoiyiqtisodiy ahamiyatga ega infratu
zilmalar, obyektlarni barpo etish orqali 
ishlab chiqarish salohiyatini oshirishga, 
mamlakat ijtimoiy  holatini yaxshilashga 
katta urgʻu berilayotganidan dalolatdir. 
Bunday jarayon rivojlanayotgan davlat-
larga xos holat hisoblanadi.

Yangi qurilishlar natijasida barpo eti-
layotgan barcha tarmoqdagi obyektlar 
mamlakatimiz rivojlanishiga katta hissa 
qoʻshmoqda. Bunda ijtimoiy soha obyekt
lari alohida oʻrin egallaydi. Jumladan, 
aholi sonining oʻsib borishi tendensiya-
siga ega boʻlgan yurtimizda aholining uy
joy bilan taʼminlanganligi muhim ahamiyat 
kasb etadi. Bu yoʻnalishda mamlakatimiz 
boʻyicha 2022yilda jami 75,9 ming xo-
nadonga moʻljallangan 14189 ming kvad-
rat metr turar joylar foydalanishga top-
shirildi. Maʼlumot uchun, 2010yilda 75,2 
ming xonadonga moʻljallangan 8859,2 
ming kvadrat metr, 2015yilda 88,2 ming 
xonadonga moʻljallangan 12052,7 ming 
kvadrat metr va 2020yilda 86,3 ming 

xonadonga moʻljallangan 12867,9 ming 
kvadrat metr turar joy foydalanishga top-
shirilgan edi. Umuman olganda, soʻnggi 
10 yilda jami 994,2 ming xonadonga 
moʻljallangan 137323,4 ming kvadrat 
metr turar joy foydalanishga topshirilgan.

Turar joylar barpo etish boʻyicha 
2022yilda Namangan viloyati yetakchilik 
qildi. Hududda 10,2 ming xonadonga 
moʻljallangan 1399,8 ming kvadrat metr 
turar joy qad rostladi. Shuningdek, Tosh-
kent (7,6 ming xonadonga moʻljallangan 
1593,2 ming kvadrat metr) va Surxon

daryo (7,4 ming xonadonga moʻljallangan 
1289,2 ming kvadrat metr) viloyatlarida 
ham nisbatan baland koʻrsatkichlar qayd 
etildi.

Sogʻliqni saqlash sohasiga tegishli 
boʻlgan obyektlardagi kasalxona va 
poliklinikalar boʻyicha tahlil qiladigan 
boʻlsak, oxirgi 10 yilda jami 79 ming 427 
oʻringa moʻljallangan kasalxonalar hamda 
114 ming 936 qatnovga moʻljallangan 
poliklinikalar foydalanishga topshirilgan. 
Kommunal xoʻjaligi boʻyicha oxirgi 10 yil-
da 37 ming 577,5 kilometr uzunlikdagi suv 
quvurlari va 3 ming 409,1 kilometr uzun-
likdagi gaz tarmoqlari tortilgan.

Mamlakatimizda bir vaqtning oʻzida 
boshlangan eng yirik qurilish bu Toshkent 
shahridagi “Tashkent city” xalqaro ishbi-
larmonlik markazining bunyod etilayot-
ganidir. Uning maydoni 80 gektar boʻlib, 
unda biznes, turar joy va koʻngilochar 
binolarni oʻz ichiga oluvchi ishbilarmonlik 
hududi yaratilmoqda.

Shuningdek, yurtimizning turistik salo-
hiyati yuqoriligi sababli ushbu yoʻnalishda 
ham keng koʻlamli qurilishlar olib borilayot
ganini alohida qayd etish lozim. Bu jihat-
dan Samarqand viloyatidagi Samarqand 
xalqaro aeroportining yangi terminali, 
Imom Buxoriy majmuasi hamda “Silk road 
Samarkand” turistik markazining qurilishi 
eʼtiborga molik. Birgina “Silk road Samar-
kand” turistik markazi majmuasidagi ho-
tellar, xalqaro kongress markazi, “Boqiy 
shahar” majmuasi turli xalqaro anjumanlar 
oʻtkazish, xorijlik va mahalliy sayyohlarni 
jalb qilishda katta oʻrin tutadi.

Neft va gaz, energetika, kimyo va togʻ
kon sanoatlarida amalga oshirilgan yirik 
loyihalardan Surgil konlarini oʻzlashtirish 
bilan uning asosida Ust yurt gazkimyo 
majmuasining qurilishi, Kandim konlari, 
Xauzak va Shodi konlarini oʻzlashtirish 
va zamonaviy gazni qayta ishlash zavo-
dining barpo etilishi,  Oʻzbekiston — Xitoy 
gaz tarmogʻi, Angren — Pop temir yoʻl 
liniyasi, Shoʻrtan gazkimyo majmuasida 

tozalangan metan asosida suyultirilgan 
sintetik yoqilgʻi ishlab chiqarishni tashkil 
etish, Toʻraqoʻrgʻon issiqlik elektr stansi-
yasi va boshqa koʻplab shunday inshoot-
lar, sement va boshqa qurilish material-
larini ishlab chiqarish zavodlarini misol 
sifatida keltirish mumkin. Ularning ishga 
tushirilishi mamlakatimiz iqtisodiyoti rivo-
jiga katta hissa qoʻshmoqda.

Muxtasar aytganda, hozirgi kunda 
amalga oshirilayotgan bunyodkorlik ish-
lari kelajakda koʻp tarmoqli iqtisodiyotni 
rivojlantirishda indikator vazifasini ba-
jaradi. Arxitektura va qurilish sohasini 
boshqarishning samarali mexanizmlarini 
joriy etish, hududlarning zamonaviy qiyo-
fasini shakllantirish, hayot va tadbirkorlik 
uchun qulay shartsharoitlar yaratishga 
qaratilgan shaharsozlik faoliyatini sifat ji-
hatidan yangi darajaga koʻtarish bugungi 
kunning ustuvor vazifasiga aylanib bor-
moqda. 

Gap qurilish sohasidagi bunyodkorlik 
ishlari tahlili haqida borar ekan, miqdoriy 
rivojlanishdan sifat jihatidan taraqqiyotga 
oʻtishda bir qator muhim jihatlarga eʼtibor 
berish lozim boʻladi. Jumladan, birinchi-
dan, biznes muhitini yaxshilash, inves-
torlar uchun yanada keng imkoniyatlar va 
jozibadorlikni yaratishga qaratilgan islo-
hotlarni kengaytirish, ikkinchidan esa ish-
bilarmonlik faoliyati, shu jumladan, qurilish 
faoliyatini olib borish uchun respublika
ning barcha hududlarida infratuzilmalarni 
yaxshilashga qaratilgan choratadbirlarni 
yanada kuchaytirish talab etiladi.

Shuningdek, qurilish ishlarida sifat 
meʼyorlariga rioya etilishini nazorat qilish-
ni yanada yaxshilash, qurilish materiallari 
ishlab chiqarilishini kengaytirish hamda 
ularning xalqaro raqobatbardoshligini 
taʼminlash, bundan tashqari, qurilish ish-
lari sifatini oshirish zarur.

Zero, har qanday iqtisodiyijtimoiy 
faoliyat qurilishdan boshlanadi, ayniqsa, 
rivojlanayotgan davlatlarda bu yaqqol 
namoyon boʻladi.

Qurilish ishlari hajmi dinamikasi 
(milliard so‘m)

Yalpi ichki mahsulotda qurilish tarmog‘ining yalpi 
qo‘shilgan qiymat ulushi

Qurilish ishlarining o‘sish surʼatlari (foizda)

Statistik raqamlarga eʼtibor qarata-
digan boʻlsak, qurilish ishlari hajmi 
2010yilda 8 trillion 245,8 milliard soʻm, 
2015yilda 25 trillion 423,1 milliard soʻm, 
2020yilda 88 trillion 130,3 milliard soʻmni 
tashkil etgan boʻlsa, 2022yilga kelib, 130 
trillion 767,1 milliard soʻmga yetdi. Yillar 
boʻyicha tahlil qilinganda, qurilish ishlari 
hajmi yiliga oʻrtacha 10 trillion 210,1 mil-
liard soʻmdan koʻpayib borganini koʻrish 
mumkin.

Qurilish sohasining mamlakatimiz iqti-
sodiyoti rivojlanishidagi oʻrni ham mustah-
kamlanib bormoqda. Iqtisodiyotimizning 
holatini aks ettiruvchi asosiy koʻrsatkich 
— yalpi ichki mahsulot hajmi 2022yilda 
888 trillion 341,7 milliard soʻmga teng 
boʻldi va uning tarkibida qurilish sohasi
ning qoʻshilgan qiymati ulushi 6,7 foizga 
yetdi. 

Taqqoslash uchun: Oʻzbekistonda 
qurilish faoliyati qoʻshilgan qiymati ning 
respublika yalpi ichki mahsulotidagi 
ulushi 2010yilda 5,4, 2015yilda 5,7  va 
2020yilda 6,7 foizni tashkil etgan edi. 

Koʻrinib turibdiki, ushbu sohaning iqti-
sodiyotimizdagi oʻrni oshib bormoqda. 
Investitsiya va qurilish faoliyati natijasida 
yaratilgan quvvatlar, ijtimoiy soha obyekt
lari respublika iqtisodiyotining yanada 
oʻsishiga zamin yaratmoqda.

2017yildan mamlakatimizda bar-
cha sohalarda tadbirkorlikni qoʻllab
quvvatlash, iqtisodiyotni liberallashtirish-
ga qaratilgan islohotlarning yangi bosqichi 
boshlandi. Qurilish tarmogʻi boʻyicha ham 
shu yildan boshlab hajmning ortib bor-
gani, yaʼni 2017yildagi YIMdagi quri
lish ishlarining qoʻshilgan qiymati ulushi 
5,4 foizdan 2022yilga kelib 6,7 foizga 
koʻtarilgani  eʼtiborni tortadi.

Bir hudud – bir mahsulot

Malinachilik klasteri

meʼyorlashtiradi, shamollash, saraton 
yuzaga kelishining oldini oladi, qondagi 
qand miqdorini nazorat qiladi.

Bugungi kunda tumanning 15 ta 
mahalla fuqarolar yigʻinidagi 4,2 ming 
xonadonda 184 gektar tomorqa mali-
nachilikka ixtisoslashtirilgan. Bundan 
tashqari, oziqovqat xavfsizligini va 
ichki bozorlarda narx barqarorligini 
taʼminlash hamda agrar sohada aholi 
tashabbuslar in i  qoʻ l labquvvat lash 
orqali ular daromadini oshirish, “Bir 
hudud — bir mahsulot” tamoyili aso-
sida fermer xoʻjaliklari va klasterlar 
foydalanishidagi past hosilli paxta va 
gʻalladan qisqartirilgan hamda aholiga 
uzoq boʻlmagan hududlarda 520 nafar 
ishsiz fuqaroga ochiq auksion savdolari 
asosida ajratilgan 250 gektar yer may-

donlarida ham malinachilik plantatsi-
yalari tashkil etildi. 

“Hosilot” mahalla fuqarolar yigʻinida is-
tiqomat qilayotgan Xolisxon Hamroyeva 
bu ishning etagidan tutganiga chorak asr-
dan oshdi. Tomorqasidagi 4 sotix malina
zordan har yili ikki marta hosil oladi.

— Birinchi hosilning oʻzidan 20 million 
soʻmdan ortiq daromad olishni koʻzlab 
turibmiz, — deydi yigʻimterim bilan an-
darmon boʻlayotgan tomorqachi. — Kilo-
sini 35 ming soʻmgacha sotyapmiz. Kuzgi 
hosil ham moʻl va sifatli boʻlishi uchun 
hozirdan taraddud koʻramiz. Ekin tagini 

yumshatish,  mahalliy oʻgʻit bilan oziqlanti-
rish, suvga qondirish mavsumning muhim 
amallaridan. Oilamizdagi tinchliktotuvlik, 
fayzu baraka ana shu mehnat va izlanish-
larimiz samarasi.

“D i l kushod”  maha l la  fuqaro la r 
yigʻinidagi 425 dan ortiq aholi tomorqa-
sidagi 4 gektar yerda malina yetishtirila-
di. Keyingi yillarda bu ish amallarini 
 ommalashtirish, tashabbuslarni qoʻllab
quvvatlash, ichki va tashqi bozorda 
xaridorgir mahsulot turlarini yetkazib 
berishga eʼtibor oshdi. Shu maqsadda 
tomorqasida malina yetishtirish tashab-
busi bilan chiqqan 18 nafar fuqaroga 473 
million soʻmlik imtiyozli kredit mablagʻlari 
berildi.

— Hududimizga yaqin boʻlgan, hosil-
dorligi past, paxta va gʻalladan qisqargan 
ekin maydonlari “Temir daftar”, “Ayollar 
daftari” va “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 
hamda ishsiz aholi qatlamiga 10 sotix-
dan 15 sotixgacha 30 yil muddatga ijara 
asosida malinachilik yoʻnalishida dehqon 
xoʻjaligi tashkil etish uchun ajratib beril-
di. Bu nafaqat malina, balki koʻchatlar 
oraligʻida boshqa sabzavot ekinlari ekib, 
qoʻshimcha daromad olish imkoniyatini 
bermoqda. 

Dastlabki hisobkitoblarga koʻra, tu-
mandagi 4 ming 200 ta xonadon va deh
qon xoʻjaliklarida bogʻ qator oralaridan 
birinchi mavsumda 1200 tonna hosil 
yigʻib olish koʻzda tutilgan. Mahsulotning 
480 tonnasini Qozogʻiston, Rossiya, Tur-
kiya, Ozarbayjon va Qirgʻiziston davlat-

lariga eksport qilish, qolgan qismini ichki 
bozorga yetkazib berish rejalashtirilgan. 
Kuzgi mavsumda esa oʻrta hisobda 
1000 tonnadan ortiq mahsulot eksportga 
yoʻnaltiriladi.

Tumanda malina yetishtirish, qayta 
ishlash va sotish kundankunga rivojlan-
moqda. Shu kunga qadar bu yoʻnalishda 
3 ta malinachilik klasteri tashkil etildi. 
Ular tashabbusi bilan Qizilqoʻrgʻon mas-
sivida 300 gektardan ortiq samarasiz 
bogʻlar oʻrnida yangi malinazorlar tashkil 
etildi.

— Buning hisobiga har yili 30 tonna-
dan ortiq hosil olish imkoniyati yaratildi, 
— deydi “AlVodil” klaster xoʻjaligi rah-
bari Nasibullo Rasulov. — Shu kunga 
qadar Belarusdan madaniylashtirilgan 
oʻn ming tup koʻchat olib kelindi. Bu 
navlar serhosil, mevasi yirik va qattiq, 
uzoq vaqt oʻz xususiyatini yoʻqotmasligi 
bilan ajralib turadi. Mahsulotni saqlash 
uchun sigʻimi 300 tonna boʻlgan muzlat-
kich qurib, ishga tushirdik. Bu isteʼmol 
bozoriga yil davomida shifobaxsh mah-
sulot yetkazib berish imkoniyatini be-
radi.

Sirasini aytganda, Fargʻona tumanida 
quloch yoygan “Bir hudud — bir mahsulot” 
tamoyiliga koʻra, yana 15 ta mahalla fuqa-
rolar yigʻinidagi 7,5 ming xonadonda 355 
gektar tomorqa maydonlari malinachilikka 
ixtisoslashtiriladi.

 Rasuljon KAMOLOV, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Statistik tahlil

VODILDAN DUNYO BOZORLARIGA

TARAQQIYOT QURILISHDAN —
POYDEVOR YARATISHDAN BOSHLANADI 

Tumanda malina yetishtirish, qayta ishlash va sotish kundan-
kunga rivojlanmoqda. Shu kunga qadar bu yo‘nalishda  
3 ta malinachilik klasteri tashkil etildi. Ular tashabbusi bilan 
Qizilqo‘rg‘on massivida 300 gektardan ortiq samarasiz bog‘lar 
o‘rnida yangi malinazorlar tashkil etildi.
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Uni doim daladan topasiz

Keyin bilsam, bu ayol Sojida 
Yoʻldosheva ekan. U 1986yili Qashqa-
daryo viloyati Kasbi tumani Qoraqoʻngʻirot 
qishlogʻida tugʻilgan. Hozir 4 farzandning 
onasi.

Sojida opa bilan bafurja suhbat qu
rish maqsadida surishtiribsurishtirib 
Qoraqoʻngʻirot qishlogʻiga birik-
tirilgan hokim yordamchisi Abror-
jon Xolmurodov bilan bogʻlandik. 
U “Sojida opa bunaqa paytda 
dalada boʻladi, ish paytida ham, 
boʻsh paytida ham daladan topa-
siz”, dedi. 

Abror aka haq boʻlib chiqdi, 
Sojida opa oʻz dalasida ekan. 
Koʻrinishidan mehnatkashligi 
sezilib turgan bu ayol 2022yil-
da qishlogʻidagi yerlardan 25 
sotixini auksion orqali olib, 
deh qonchilik bilan shugʻullanib 
kelmoqda. Opa bilan Abror aka 
tanishtirib qoʻydi. Shundan ke-
yin bu tinim bilmas ayol bizni 
oʻrimga tayyor boʻlib qolgan 
gʻalla maydoni tomon boshladi. 

— Shu koʻrib turgan yerin-
gizda bolalikdan oʻynab katta 
boʻlganmiz, paxta terardik, so-
mon yigʻardik, — dedi opa. — 
Gʻalla oʻrimidan boʻshagan yer-
larda mol boqardik. Mana bu ariqlarda 
olma, tarvuz, pomidorlarni yuvib yerdik. 
Xullas, shu qishloqda ulgʻaydim. Taqdi
rimga bitilgan ekan, oʻz qishlogʻimga 
kelin boʻldim. Men tushgan xonadon 
ham oddiy oila, halol mehnat hisobiga 
kun koʻrar, shunday boʻlsada, qayno-
tam turmush oʻrtogʻimni universitetda 
oʻqitgan edi. 

Sekinsekin turmushimizni yoʻlga 
qoʻyib oldik. Turmush oʻrtogʻim peda-
gogika yoʻnalishini tamomlagani uchun 
qishloqdagi maktabga ishga kirdi. U kishi 
halol inson, qaynonaqaynotam shunaqa 
tarbiya bergan. Ishiga vijdonan yonda-
shadi.

Hayotimiz bir zaylda davom etaverdi. 
Farzandli boʻldik. Turmush oʻrtogʻim 
dam olish kunlari ham ishlay bosh-
ladi. Men farzandlarimiz tarbiyasi bilan 
mashgʻul edim. Lekin oilamiz kattargani 
sayin ehtiyojimiz ham ortib boraverdi. 
Baʼzida yetkazsak, baʼzida qiynalibroq 
qoldik. Shunday kunlarda men ham 
ishlashim kerak, katta oilani boqishda 
qiynalayotgan turmush oʻrtogʻimga oz 
boʻlsada yordam berishim kerak, deb 
oʻylab qolardim. Nima ish qilishni esa 
bilmayman. 

Qoʻlimdan keladigani — uyroʻzgʻor 
ishlari, dehqonchilik. Lekin 6 sotix 
hovlimizda dehqonchilik qilsam, ho-
sili roʻzgʻordan ortmas edi. Borgan sari 
mana shu oʻy menga tinchlik bermay 
yuraverdi. 

Yagona taʼlim xizmatlari portali bar-
cha oʻqitish xizmatlarini oʻzida jam-
lagan platforma boʻlib, axborot tizimlari 
oʻrtasida oʻzaro maʼlumot almashinuvini 
taʼminlovchi tizimlararo integratsiyadir. 
Platformada taʼlim muassasalariga kirish 
imtihonlarida qatnashish uchun onlayn 
ariza topshirish, toʻlov shartnomalarini on-
layn taqdim etish hamda talabalar  uchun 
koʻplab taʼlim xizmatlari koʻrsatish im-
koniyati yaratiladi. Jumladan, yigitqizlar 
akademik litsey, kasbhunar maktablari, 
ikkinchi mutaxassislik va magistratura 
bosqichiga kirish uchun OTMlarga onlayn 
hujjat topshirishi mumkin.

Taʼlim xizmatlarini koʻrsatishda ortiq-
cha vaqt sarfi, transport xarajati, byu
rokratik toʻsiqlar, qogʻozbozlik va boshqa 
turdagi muammolar uchrab turibdi. 
Ushbu muammolarga yagona yechim 

sifatida yagona taʼlim xizmatlari platfor-
masini koʻrsatsa boʻladi. Professional 
oʻqitish muassasalari oʻquvchilari va OTM 
talabalariga elektron koʻrinishda xizmatlar 
koʻrsatish koʻlamini kengaytirish hamda 
yagona yondashuvni taʼminlash 
borasida yuqori samaradorlikka 
erishish imkoniyati mavjud.

Platforma orqali bir qan-
cha xizmatlardan foydala
nish mumkin. Oʻqish joyidan 
maʼlumotnoma, talaba reyting 
daftarchasi, oʻquv varaqasi, tran-
skript, bakalavr yoki magistrlik 
QR diplomi, elektron IDkarta 
va boshqa maʼlumotlarni yuklab 
 olish, talabalar turar joyi, subsidi-
ya olish va qayta oʻqish uchun 
toʻlov shartnomaga ariza yubo
rish, onlayn olimpiadalarda qat-
nashish shular jumlasidan.

Kelgusida diplom maʼlumot
larini tasdiqlatish uchun taʼlim 
muassasasiga yuborish va 
boshqa imkoniyatlarni joriy etish 
koʻzda tutilgan. Ehtiyojlarni ino-
batga olgan holda platformada 
yangi taʼlim xizmatlari bosqich-
mabosqich ishga tushirib bo-
riladi. Bundan tashqari, kollej, texnikum 
va OTMlarda taʼlim olayotgan talabalar 
uchun toʻlov shartnomalari onlayn taqdim 
etiladi.

Yagona taʼlim xizmatlari portali — 
my.edu.uz bizga nima beradi? Platformani 
joriy etib, mavjud xizmatlarni kengay-
tirish va yangi xizmatlarni yoʻlga qoʻyish 
orqali foydalanuvchilarga qulaylik yara

Hayotimni o‘zgartirgan kun Yangicha yondashuvlar

Oddiy uy bekasining haqiqati: 

“HALOL MEHNAT BILAN 
TOPILGAN DAROMADNING 

BARAKASI BOR”
ABITURIYENT HAM, TALABA 
HAM OVORA BO‘LMAYDIYaqinda togʻamning qishlogʻiga yoʻlim tushdi. Kun qizigandan-

qizib kelyapti. Taksidan tushiboq, “Muzdek ayron” deb yozilgan 
salqingina manzilga kirganda, shu yerda oʻtirgan nuroniylarning 
suhbati bexos qulogʻimga chalindi. Ulardan biri: “Bir emas, oʻn 
erkakning mehnatini qilyapti”, deb kimnidir maqtayapti. Yana 
biri davom etadi: “Ha-a, unga qoyil, ham hovlisini binoyidek 
sarishta qilib, ham salkam yarim gektar yerni gurkiratyapti...”.

Bir kuni qishlogʻimizga hokim yordam-
chisi qilib tayinlangan Abror aka uyimizga 
kelib, hukumat qarori bilan ehtiyojmand 
oilalarga va ishsiz yoshlarga yer ajratib 
berilayotgani, istalgan qishloq xoʻjaligi 
ekinlarini yetishtirib, moʻmay daromad 
qilish mumkinligi haqida aytib qoldi. 

Toʻgʻrisi, kechasi bilan rejalar tuzib, 
uxlolmadim, halovatim yoʻqoldi. Erta-
sigayoq Abror aka bilan bogʻlanib, buning 

uchun nima qilish kerakligini soʻradim. 
Hujjat ishlarida yordam berishini aytdi. 

Xursand boʻldim. Axir endi oilamga da-
romad keltiraman. Qolaversa, yoshligim-
dan dehqonchilik qilib katta boʻlganman, 
uddalashimga koʻzim yetadi. 

Shunday qilib, hujjatlarni tayyorlab, 
auksionda qatnashdim va 2022yil mart 
oyida bizga qishlogʻimizdan, uyimizga 
yaqin suvli yerlardan 25 sotix yer ajratib 
berildi. 

Oʻshanda qanchalik xursand 
boʻlganimni faqat oʻzim bilaman. Endi 
men ham qaysidir maʼnoda tadbirkor 
edimda. Shundan keyin bu yerga nima 
ekish haqida oʻylay boshladim. Ekin turi 
koʻp, lekin yerga va iqlimga mos keladi-
ganini tanlash kerak edi. Qishloqdagi 
mirishkor dehqonlarimizdan soʻrab
soʻrab, maslahatlashib, sabzi ekmoq-
chi boʻldik. Hisoblab koʻrsak, sabzining 
urugʻi ham arzon emas, 25 sotix yerga 
qariyb 1 million soʻmlik urugʻ kerak ekan. 

Yana masalaga yechim izlab Abror 
akaga yuzlandik. U bu safar ham bizdan 
oʻz maslahati va yordamini ayamadi — 
urugʻlik davlat tomonidan olib beriladigan 
boʻldi.

Oʻzingiz ayting, shuncha imkoniyat 
yaratib berilgandan keyin javlon urib ish-
lamay boʻladimi?! 

Xullas, koʻtarinki kayfiyat, zoʻr gʻayrat 
bilan ishga kirishdik. Hamma ishni oʻzim 
qilishga intilardim, ekinzorimizni hech 
kimga ishonmasdim. Ishdan tashqari 

vaqtda va dam olish kunlari turmush 
oʻrtogʻim yordam berardi.

Ming shukrki, bizga ajratilgan yerda 
suvdan muammo yoʻq. Suv tanqis boʻlib 
borayotgan hozirgi davrda bunday im-
koniyatning oʻzi katta yutuq. Shunday 
qilib, dehqonchiligimiz gurkirab ketdi. 
Hatto turli kasalliklarga qarshi dorilarni 
ham davlatdan yordam sifatida oldik.

Quvonganimiz, davlat faqat yerning 
oʻzini berib qoʻyib, qolganini oʻzing qil, 
demadi. Kamchiligimizga sherik boʻldi, 
yordamini ayamadi. Men faqat chin 
koʻngildan ishladim.

Yigʻim mavsumi boshlandi. Yaqinlari
miz koʻmagi bilan esonomon hosilni 
yigʻishtirib oldik. Sotish ham muammo 
boʻlmadi. Xaridor topishda davlatimiz 
tomonidan koʻmak berildi. Hamma ishni 
joyjoyiga qoʻyganimizdan keyin oʻtirib 
hisoblasak, sof 20 million soʻm daromad 
qilibmiz! 

Men ayol kishi boʻla turib, buncha 
pul topishim mumkinligini tasavvur ham 
qilmasdim. Axir oliy maʼlumotli emas-
man, aksiga olib biror ishni boshlashga 
mablagʻimiz ham yoʻq edi. Avvalo, Xudo-
ga behisob shukr qilaman. Ishsiz qishloq 
odamlariga shunchalik imkoniyat yaratib 
berayotgan davlatimizdan minnatdor-
man. 

Shunday qilib, omadli yakunlangan 
mavsumdan keyin yerni oʻgʻitlab, dam 
berdik. Olingan foydaning bir qismini 
oilamiz ehtiyojlariga sarfladik, muayyan 
qismini keyingi yilgi dehqonchilik uchun 
asrab qoʻydik. Balki 20 million soʻm kim 
uchundir kam tuyular, lekin halol mehnat 
bilan topilgan daromadning barakasi 
boʻladi. 

Endi keyingi rejalarimiz haqida oʻylay 
boshladim. Koʻpchilikning maslahati 
bilan bu yil urugʻlik bugʻdoy ekdik. Ho-
kim yordamchisi yana qoʻlidan kelgan 
yordamini ayamadi. Hosildan 10 million 
soʻm atrofida foyda olishni koʻzlab turib-
miz. 

Faqat shu bilan cheklanib qolmay-
miz. Gʻalladan boʻshagan yerga sabzi 
ekmoqchimiz. Avvalgi yilgiga qaragan-
da yaxshiroq navini surishtirib qoʻydim. 
Xudo xohlasa, sabzining oʻzidan daro-
madimizni 30 millionga yetkazmoqchi-
miz. Topgan pulimizning bir qismini 
farzandlarimiz taʼlim olishiga sarflash 
niyatimiz bor. 

Yerda baraka bor, deb bejiz aytish-
magan. Unga mehr bersangiz, u sizni 
boqadi. Hammasi astoydil mehnat qi
lishga bogʻliq. Biz foyda olayotgani-
mizni koʻrib, qishloqdagi koʻplab oila-
lar ham qiziqib qolgan. Mana shu yil, 
eshitishimizcha, yana 56 oilaga yer 
beriladi. Biz uchun ular safi qancha 
kengaysa, shuncha yaxshi. Odam-
lar daromadini oshiradi, hamma oilasi 
bagʻrida yashab, ishlab umrguzaronlik 
qiladi. Bu yaxshiku!

Uy bekasidan tadbirkor 
dehqonga aylangan ayol

Sojida opaning hikoyasini tinglab, 
vaqt qanday oʻtganini bilmay qolibmiz. 
Koʻz oʻngimizda oddiy uy bekasidan bir 
mavsumda 4050 million soʻmgacha 
foyda koʻrayotgan tadbirkor dehqonga 
aylangan ayol turar edi. Yana guvoh 
boʻldikki, har bir ayolning ichida oʻziga 
xos shijoat yashirinib yotadi, muhimi, 
uning kashf etilishida. Sojida opa kabi 
ayollarga ishonch bildirib, imkoniyat 
yaratib berayotgan davlatimizdan ham-
ma rozi. 

Odam qilgan ishni odam qiladi, de-
ganlari rost ekan. Asosiysi, mehnat qi
lishga istagi bor kishiga imkon yaratib 
berish. Jamiyatda barcha ham olim yoki 
quruvchi boʻlmaydi, lekin har kimning oʻz 
qiziqishi, nimagadir qobiliyati bor. Bunga 
Sojida opa misol.

Sojida opaga tashakkurimizni bildirib 
xayrlashar ekanmiz, yana kelishni dilga 
tugib qoʻydik. Opa hali kelajakda faoli-
yatini yanada kengaytirishini, nasib etsa, 
issiqxonalar barpo etishini aytib qoldi. 
Biz esa bu ayol oʻz maqsadiga albatta 
erishishiga ishondik. Negaki, ham 4 far-
zandni tarbiyalab, ham dehqonchilikka 
ulgura olayotgan ana shunday ayollar 
siymosida kuchli shaxsiyat yashiringani 
shubhasiz. 

Izlanganga imkon bor, izlanmagan 
esa sekingina nolib qoʻyadi. Kimdir 
nolish bilan vaqt sarflayotgan paytda 
boshqa birov uning yonginasida hayotini 
yaxshilash uchun tinim bilmay harakat 
qilayotgan boʻladi. Sojida opa ana shun-
day harakatchan insonlardan.

Jonibek ALIJONOV,
jurnalist

O‘qishga doir hamma muammo 
bir platforma orqali hal etiladi

Bobur RAHIMOV,
oliy taʼlim, fan va 
innovatsiyalar vaziri 
maslahatchisi

tish mumkin. Shuningdek, vazirlik, taʼlim 
muassasasi va talaba oʻrtasidagi muloqot 
osonlashadi.

Har bir axborot tizimini ishlab chiqish 
va rivojlantirish jarayoni boshqa axborot 
tizimlari bilan integratsiyani talab etadi. 
Yagona taʼlim xizmatlari portali vazirlik 
va idoralarning qator axborot tizimlari va 
maʼlumotlar bazalari bilan integratsiya 
qilinadi. Ijtimoiy himoya yagona reyestri, 
“Ayollar daftari”,  Transport, Maktabgacha 
va maktab taʼlimi, Ichki ishlar, Iqtisodi-
yot va moliya vazirliklari axborot tizimi, 
FHDYO, “Elyurt umidi” jamgʻarmasi 
maʼlumotlar bazalari, “Yagona milliy 
mehnat tizimi”, “Temir daftar”, vasiylik 
yoki homiylikka olingan bolalar, toʻliq dav-
lat taʼminotida boʻlgan bolalar, nogironligi 
boʻlgan shaxslar toʻgʻrisidagi maʼlumotlar 
shular jumlasidan.

Integratsiya qilish natijasida oʻquvchi 
va talabalarning ijtimoiy holatini avtomatik 
ravishda aniqlash mumkin boʻladi. Shu bi-
lan birga, platforma imkoniyatini kengay-
tirish maqsadida kelgusida uni boshqa 

axborot tizimlari bilan uygʻunlashtirish re-
jalashtirilgan.

Loyihaning ikkinchi bosqichida ilmiy 
tadqiqotchilarni qoʻllabquvvatlash uchun 
kelgusida bir qancha axborot tizimlari bi-
lan integratsiya koʻzda tutilgan. Xususan, 

“Davlat ilmiy dasturlari uchun yagona aqlli 
elektron platforma” axborot tizimi (www.
grant.mininnovation.uz), Oliy oʻquv yur-
tidan keyingi taʼlimni muvofiqlashtirish 
tizimi (www.phd.mininnovation.uz), Ilmiy
texnik maʼlumotlarning axborottahlil tizimi 
(www.ias.gov.uz), Oʻzbekiston Respub-
likasi Milliy ilmiy portali (www.nsp.gov.uz.) 
bilan uygʻunlik taʼminlanadi. Bu integratsi-

ya ilmiy faoliyat bilan  shugʻullanadigan 
tadqiqotchilar uchun davlat ilmiy dastur-
lari doirasida eʼlon qilinadigan tanlovlarda 
qatnashish uchun my.edu.uz platformasi 
orqali ariza topshirish, startap tanlovlarda 
ishtirok etish imkonini beradi. Shuning-
dek, yosh tadqiqotchilar chet eldagi nu-
fuzli ilmiy muassasalarda qisqa muddatli 
stajirovka oʻtash uchun ariza topshirishi 
mumkin.

Shu bilan birga, integratsiyadan keyin 
mazkur axborot tizimi foydalanuvchilari
ning ilmiy faoliyatga oid maʼlumotlari 
shakl lantiriladi. Mazkur axborotlarning 
ilmiytexnik maʼlumotlar axborottahlil 
tizimida shakllanishi natijasida hududlar 
boʻyicha ilmiy va innovatsion faoliyat xari-
tasi hamda natijadorligi xususida avval-
dan muay yan xulosa paydo boʻladi.

Talabalar uchun oʻquv jarayonini raqa-
mlashtirish maqsadida “Oliy taʼlim jara
yonlarini boshqarish — HEMIS” axborot 
tizimining mobil ilovalari va telegram 
boti ishlab chiqilgan. Ushbu mobil ilova 
va telegram bot orqali dars va nazorat 
jadvallari, fan resurslari, oʻzlashtirish 
koʻrsatkichlari, davomat va shu kabi 
boshqa maʼlumotlardan istalgan vaqtda 
foydalanish mumkin. Qolaversa, ta-
labalar dars va imtihon boshlanishi vaqti 
toʻgʻrisida doimiy ravishda SMS xabar 
orqali ogohlantirib boriladi. Talaba ID 
guvohnomasini elektronlashtirgan holda 
saqlashi hamda istalgan joyda QRkod 
orqali talabaligini tasdiqlashi, reyting daf-
tarchasi, oʻqish joyidan maʼlumotnoma, 
oʻquv varaqasi va boshqa tegishli huj
jatlarni yuklab olishi, fanlardan qarzdorligi 
toʻgʻrisida maʼlumotga ega boʻlishi, fanlar 
boʻyicha bajarilgan topshiriqlarni tizimga 
yuklashi mumkin.

OTMlar tomonidan talabalarga shart-
noma asosida koʻrsatiladigan xizmatlar 
hisobini yuritishga moʻljallangan kontrakt.
edu.uz axborot tizimi ham ishlab chiqildi 
hamda sinov tarzida ishga tushirilib, te-
gishli axborot tizimlari bilan integratsiya 
qilindi. U orqali toʻlov shartnomasini olish 
uchun onlayn ariza yuborish, toʻlov shart-
nomalarini onlayn taqdim etish va ular
ning hisobini yuritish mumkin.

Respubl ika fan o l impiadalar in i 
oʻtkazish jarayonini raqamlashtirish 
maqsadida olimpiada.edu.uz platformasi 
ishlab chiqildi. Talabalar ushbu platforma 
orqali roʻyxatdan oʻtgan holda fanlardan 
onlayn test yechadi.

Shu kungacha iqtidorli talabalar davlat 
va nomdor stipendiyalar tanlovida qat-
nashish uchun yutuqlari va maqolalari 
toʻgʻrisidagi hujjatlarni qogʻoz koʻrinishida 
oliy taʼlim muassasalari va tegishli vazir-
lik va idoralarga taqdim etgan. Bu esa 
talabalar uchun bir qancha noqulayliklar 
keltirib chiqargan hamda ariza holatini 
kuzatish imkoniyati mavjud boʻlmagan. 
Ushbu muammolarni bartaraf etishda sti-
pendiya.edu.uz davlat va nomdor davlat 
stipendiyalari tanlovida qatnashish uchun 
ariza va hujjat topshirish axborot tizimi 
ishlab chiqildi.

Jismoniy shaxslar tomonidan oliy, 
oʻrta maxsus va professional taʼlim, oliy 
taʼlimdan keyingi taʼlim, bilim va malaka-
larni baholash yoʻnalishida hamda ilm
fan va innovatsiya sohasiga oid masala-
lar boʻyicha takliflarini kiritish, fikr bildirish 
imkonini beruvchi muloqot portali — tak-
lif.edu.uz ishlab chiqilganini ham aytish 
joiz. Bu portal orqali oliy, oʻrta maxsus va 
professional taʼlim hamda ilmfan soha-
siga oid islohotlar natijalarini tahlil qilish, 
jamoatchilikning mavjud muammo va 
kam chiliklarni bartaraf etishga qaratil-
gan fikr va taklifmulohazalarini oʻrganish 
mumkin.

Qisqasi, raqamlashtirish jarayoni oliy, 
oʻrta maxsus va professional taʼlim ham-
da fan va innovatsiyalar sohalarini mo
dernizatsiya qilishning samarali vositasi 
boʻlib xizmat qiladi. Eng muhimi, jarayon 
izchil davom ettirilmoqda.

Sojida opaning hikoyasini 

tinglab, vaqt qanday oʻtganini 
bilmay qolibmiz. Koʻz 
oʻngimizda oddiy uy bekasidan 
bir mavsumda 40-50 million 
soʻmgacha foyda koʻrayotgan 
tadbirkor dehqonga aylangan 

ayol turar edi. Yana guvoh 
boʻldikki, har bir ayolning 
ichida oʻziga xos shijoat 
yashirinib yotadi, muhimi, 
uning kashf etilishida.

Yagona taʼlim xizmatlari 
portali — my.edu.uz bizga 
nima beradi? Platformani 

joriy etib, mavjud xizmatlarni 
kengaytirish va yangi 

xizmatlarni yoʻlga qoʻyish 
orqali foydalanuvchilarga 

qulaylik yaratish mumkin. 
Shuningdek, vazirlik, 
taʼlim muassasasi va 
talaba oʻrtasidagi muloqot 
osonlashadi.

OTMlar tomonidan talabalarga shartnoma asosida 
koʻrsatiladigan xizmatlar hisobini yuritishga moʻljallangan 
kontrakt.edu.uz axborot tizimi ham ishlab chiqildi hamda 
sinov tarzida ishga tushirilib, tegishli axborot tizimlari bilan 
integratsiya qilindi. U orqali toʻlov shartnomasini olish uchun 
onlayn ariza yuborish, toʻlov shartnomalarini onlayn taqdim 
etish va ularning hisobini yuritish mumkin.
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Yaqinda Fanlar akademiyasida lotin 
yozuviga asoslangan oʻzbek alifbosida 
ilk bor chop etilgan “Oʻzbek tilining izohli 
lugʻati” kitobi taqdimoti jarayonida tilimiz 
tarixi bilan bogʻliq mana shu voqelik lar va 
savollar koʻnglimizdan oʻtdi. Yangi nashr 
qanday mezonlarga koʻra amalga oshirildi? 
Boy va goʻzal tilimizning soʻz sandigʻi qaysi 
manbalar asosida toʻldirildi? Ayni savollar 
bilan OʻzR FA Oʻzbek tili, adabiyoti va folk-
lori ins tituti direktori, filologiya fanlari doktori 
 Nizomiddin  MAHMUDOVga murojaat qildik. 

— Ustoz, maʼlumki, “Oʻzbek tili ning 
izohli lugʻati” ilk bor 1981-yilda ikki 
jildda, soʻngra 2006-2008-yillarda besh 
jildda chop etilgan. Suhbatimiz avvali-
da mazkur tarixiy izlanishlar va nashr 
jarayonida ter toʻkkan tilshunos olim-
lar, asoslangan mezonlar haqida aytib 
oʻtsangiz...

— “Oʻzbek tilining izohli lugʻati” 
1981yilda ikki jildda 43 ming nusxada 
nashr etilgan. U oʻzbek tilidagi 60 ming 
soʻz va soʻz birikmasini oʻz ichiga olgan 
boʻlib, taniqli mutaxassis Zokir Maʼrufov 
tahriri ostida chop etilgan. Lugʻatni tuzish-
da S.Akobirov, S.Ibrohimov, M.Mirtojiyev, 
A.Rustamov, A.Xoʻjaxonov, A.Hojiyev 
kabi oʻnga yaqin peshqadam tilshunos 
ishtirok etgan. Ammo bugun taassuf bilan 
taʼkidlash mumkinki, oʻsha davrda hukm-
ron boʻlgan qattol siyosat koʻplab madaniy
milliy, maʼrifiydiniy va shu kabi millat 
mentalitetiga xos qabariq tushunchalarni 
ifodalovchi soʻzlarning lugʻatdan joy oli
shiga va xolis hamda rost tavsiflanishiga 
izn bermagan. Shuning uchun ham maz-
kur lugʻatda ruschabaynalmilal soʻzlarning 
behad koʻpligi, unda oʻzbek tili boyligining 
yetarli darajada aks etmaganligi keyincha
lik kitob xonlarning haqli eʼtirozlariga sabab 
boʻlgan. Chindan ham, bu eʼtirozlarda haqi
qat bor edi. Milliy mentalitetimiz va ming 
yillik madaniyatimizu maʼnaviyatimizning 
magʻzimohiyatini tayin etadigan juda koʻp 
tushunchalarni ifodalaydigan, masalan, 
ajr, azizavliyo, vorisiylik, maʼnaviyat, mil-
latparvar, qadriyat kabi bir qancha soʻzlarga 
mazkur izohli lugʻatda joy topilmagan edi. 
Aytish kerakki, maʼnaviyat soʻzining tom 
muqobili anchamuncha rivojlangan tillar-
da yoʻq. Bir fransuz aktyoriga turmushga 
chiqib, Fransiyaga ketgan rus aktrisasi 
Yelena Safonova “Аргументы и факты” 
gazetasiga (1997yil, iyul) bergan intervyu-
sida fransuz tilida maʼnaviyat (“duxovnost”) 
soʻziga aynan muqobil boʻlgan soʻz va 
tushuncha yoʻqligidan hayratga tushga-
nini aytadi. U eri bilan birga shunday tu
shunchani qidiradi. Fransuzcha “spirityuel” 
soʻzi aynan bu maʼnoni berolmaydi. Yelena 
eriga bu tushunchani taʼriflaydi: “Ichki dun
yosi boy, pokiza, hayosiz emas”. Er aytadi: 
“Bu yaxshi odam”. Yelena davom etadi: 
“Bu odam yana ijodiy qobiliyatga ham 
ega boʻlsachi?” “Unda u juda ham yaxshi 
odam boʻladi”, — deydi er... Oʻzbek tili-
dagi bu kabi xos soʻzlar mazkur lugʻatdan 
tashqarida qolgan edi. Shubhasizki, bu hol 
lugʻat tuzuvchilar ilmiy salohiyatining ye
tarli boʻlmaganidan emas, balki milliy oʻzlik 
idrokining oʻzagini oʻstirmaslik payidan 
boʻlgan, milliy maʼnaviyat muvozanatini 
buzishga yoʻnaltirilgan, butun hududlarda 
yagona bir imtiyozli tilni joriy etishni xayol 
qilgan soxta siyosatning natijasi ekanligi 
bugun ayon...

Tabiiyki, xalqimizning asriy orzulari 
usha lib, mamlakatimizning mustaqillik de-
gan muborak neʼmatga erishuvi, oʻzbek 
tiliga davlat tili maqomining berilishi, “Dav-
lat tili haqida”gi qonunning qabul qilinishi 

Til – millat ko‘zgusi 

oʻzbek tili taraqqiyotidagi va til siyosati-
dagi mutlaqo yangi davrni boshlab berdi. 
Vazirlar Mahkamasining 1996yil 10sen
tabrdagi qaroriga ilova qilingan Davlat 
dasturiga muvofiq, oʻzbek tilining davr 
talabiga javob beradigan koʻp jildli izohli 
lugʻatini tuzish va chop etish vazifasi bel-
gilandi. Institutimiz tilshunoslari tomonidan 
tay yorlangan 5 jildli, 80 mingga yaqin soʻz 
va soʻz birikmasini oʻz ichiga olgan “Oʻzbek 
tilining izohli lugʻati” 20062008yillarda 
“Oʻzbekiston milliy ensiklopediyasi” dav-
lat ilmiy nashriyotida bosmadan chiqdi. 
Aytish joizki, bu lugʻatda 1981yilda nashr 
etilgan ikki jildli izohli lugʻat materiallaridan 
maʼlum darajada foydalanilgan boʻlsada, 
u ikki jildli lugʻatning toʻldirilgan yoki qan-
daydir oʻzgartishlar bilan qayta ishlangan 
shakli emas, balki lugʻatchilikning yangi 
yutuqlarini hisobga olgan holda davr tili 
manzarasini xolis koʻrsatish maqsadi bi-
lan yaratilgan mutlaqo yangi lugʻatdir. 
Bu lugʻatning tuzatilgan ikkinchi nashri 
2020yilda “Oʻzbekiston milliy ensiklope-
diyasi” davlat ilmiy nashriyotida yana bos-
madan chiqqan.

Alohida mamnuniyat bilan taʼkidlash 
lozimki, bugun mamlakatimizda davlat 
tilini yanada rivojlantirish borasidagi ish-
lar salmogʻi va koʻlami yangi bosqichga 
koʻtarildi. Ayniqsa, Oʻzbekiston Prezidenti
ning 2019yil 21oktabrda oʻzbek tiliga dav-
lat tili maqomi berilganining oʻttiz yilligiga 
bagʻishlangan tantanali marosimdagi nutq-
ida bayon qilingan koʻrsatmalar bu borada 
yangi davr boshlanganining shahodatidir. 
2020yil 20oktabrdagi “Mamlakatimizda 
oʻzbek tilini yanada rivojlantirish va til si-
yosatini takomillashtirish choratadbirlari 
toʻgʻrisida”gi Prezident farmoni bilan tas-
diqlangan dastur ijrosi doirasida institutimiz 
olimlari tomonidan tayyorlangan 6 jildli 
“Oʻzbek tilining izohli lugʻati” Gʻafur Gʻulom 
nomidagi nashriyotmatbaa ijodiy uyida 
nashrdan chiqdi. 80 mingdan ortiq soʻz 
va soʻz birikmasi izohini oʻz ichiga olgan 
mazkur lugʻat lotin yozuviga asoslangan 
oʻzbek alifbosidagi dastlabki nashrdir. 
Lugʻatga lugʻatchiligimiz rivojiga jiddiy his-
salarini qoʻshgan taniqli tilshunoslar Ab-
duvahob Madvaliyev va Durdona Xudoy-
berganova masʼul muharrirlik qilgan. Uni 
takomillashtirish, toʻldirish, kengaytirishda 
institutning til yoʻnalishidagi deyarli barcha 
xodimlari ishtirok etgan. 

Tabiiy ravishda asosiy eʼtibor lugʻatning 
avvalgi nashriga kirmagan lugʻaviy 
birliklarni, muayyan soʻzlar doirasida 
paydo boʻlgan yangi maʼnolarni aniqlash, 
ularni lugʻat tarkibiga kiritish, maʼnolar 
tavsifini yanada rasolash, lugʻat mate-
riali koʻlamini kengaytirishga qaratilgan. 
Shubhasizki, bunday ulkan va sharafli 
ishni meʼyoriga yetkazib uddalashda ja-
moamiz aʼzolarining lugʻatchilik tarixidan, 
uning murakkab siru sinoatlaridan yetarli 
darajada boxabarligi, ilmiy tajribasi, ham-
jihatligi, yaqin hamkorligi, muhimi, katta 

 niyat ijobati uchun muntazam masʼuliyati 
hal qiluvchi omil boʻldi. 

— “Chortoq tumanining Peshqoʻrgʻon 
qishlogʻida pishgan mevasi qizil-qora 
rangda boʻladigan daraxtni olvali deb 
atashadi. Olvalining yonida pishgan 
mevasi sariq-qizgʻish tusli olcha daraxti 
ham oʻsadi. Koʻplab hamqishloqlari-
miz hovlisida olvali va olcha bilan birga 
pishgan mevasi qizil rangli va katta-
ligi yongʻoqdek-yongʻoqdek keladigan 
olxoʻri daraxti ham bor. Boshqacha ayt-
ganda olvali — olcha va olxoʻridan mut-
laqo farqlanuvchi daraxt. “Oʻzbek tilining 
izohli lugʻati”da esa “olvali”ning maʼnosi 
“olcha yoki olxoʻri” deb koʻrsatilgan. Oʻzi 
“olvali”. U qanday qilib yana “olcha” yoki 
“olxoʻri” boʻlib qoladi? Izohli lugʻatda 
bunday chalkashliklar anchagina...”, 
deydi taniqli jurnalist va ada biyotshunos 
Muhammad Vali “Oʻzbek tilining izohli 
lugʻati toʻldirilishi zarur” nomli maqola-
sida. Darhaqiqat, oʻzbek tili sheva larida 
izohli lugʻatdan oʻrin olishi lozim boʻlgan 
soʻzlarimiz serob...

— Menimcha, olvoli (yoki olvali) 
soʻzining shevaga oidligi haqiqat va 
shevalarda “olcha”, “olxoʻri” maʼnosida 

qoʻllanishi ham bor gap. Bu soʻz faqat 
Namangan shevasida emas, boshqa, 
xususan, Samarqand tomonlarda ham 
qoʻllanadi. Yaqinda shevalar lingvokul-
turologiyasi borasida jiddiy tadqiqot olib 
borayotgan iqtidorli tilshunos, institu-
timizning katta ilmiy xodimi Feruza Mu-
sayevaning “Oʻzbek xalq soʻzlari” nomli 
anchayin salmoqli kitobi nashrdan chiqdi, 
unda mazkur soʻz ham “olcha” maʼnosida 
qayd etilgan. Har holda izohli lugʻatda bu 
soʻzning mazkur maʼnolarda tavsiflanishi-
da maʼlum darajada asos mavjud...

Toʻgʻri taʼkidlaganingizdek, “oʻzbek tili 
shevalarida izohli lugʻatdan oʻrin olishi 
lozim boʻlgan soʻzlarimiz serob”. Shubha-
sizki, xalq tili — shevalar tilimizning boyib 
borishi uchun jiddiy manbalardan biri. Xalq 
tilida adabiy tilda boʻlmagan koʻplab soʻz 
va iboralar mavjud. Ularning adabiy tilga 
oʻtishida soʻz sanʼatkorlarining ham xizmat-
lari beqiyos. Oʻzbekistonda turkiy tilning 
uch buyuk tarmogʻi, yaʼni qarluq, qipchoq 
va oʻgʻuz shevalari vakillari yashaydi. Yur-
timizning bir hududida dehqonchilik, hunar-
mandchilik, boshqasida chorvachilik, yana 
boshqasida baliqchilik kabi sohalar yaxshi 
rivojlangan. Bu sohalarga oid adabiy tilda 
hozircha yoʻq boʻlgan soʻzlarni ana shu 
hududlardan izlagan maʼqul. Taomshunos 
olim, marhum Karim Mahmudov xotiralari-
dan birida shunday voqeani hikoya qilgan 
edi: olim bir taomning tayyorlanish tartibini 
yozib, zukko soʻz sinchisi Abdulla Qahhor-
ga koʻrsatadi. Undagi ikra soʻzini koʻrgan 
yozuvchi: “Buning oʻzbekchasi yoʻqmi?” 
deb soʻraydi. Olim: “Baliqning urugʻi desa 
boʻladi”, deydi. Soʻzning ichu tashini bara-
var koʻra oladigan adib: “Nima, sizga 
baliq oʻsimlikmi?” deydi achchiqlanib. 
“Boʻlmasa, baliqning tuxumi boʻlsin”, deb 
javob beradi olim izlangan boʻlib. Yozuv-
chi: “Baliq tovuq emas”, deydi va xalqda 
alohida soʻz borligini aytadi... Olim safar-
laridan birida Xorazmda bu soʻzni eshitadi, 
u yerda uvuldiriq deyi larkan. Bu soʻz izohli 
lugʻatlarimizdan oʻz joyini olgan. Xalq she-
valaridan, ayni paytda oʻzbek tilining oʻz 
xolis yasalish imkoniyatlaridan foydalanib 
ish koʻrilsa, tilimizning tabiiy takomilini 
taʼminlamoq mumkin boʻladi.

— Qadimgi xitoy va yapon adabiyoti 
boʻyicha jiddiy tadqiqotlar olib bor-
gan akademik Nikolay Konrad oʻtgan 
asrning 60-yillarida yozgan maqo-
lalaridan birida xitoy va yapon adabiy 
tili xalqning jonli soʻzlashuvi asosida 
shakllanganini aytib oʻtgan ekan. Lekin 
biz koʻpincha adabiy til meʼyorlari haqi-
da gapirganimizda shevalarga “oʻgay” 
munosabatda boʻlishga intilamiz. Axir 

xalqimiz necha asrlardan beri asrab 
kelgan bu soʻzlarda oʻzligimiz, milliy 
ildizlarimiz ayon boʻladi-ku! Bu safar 
shunday “jonli soʻzlar” adabiy asarlar 
va xalq tilidan olinib, izohli lugʻatlarga 
joylashga harakat qilingani quvonarli...

— Albatta, bu saʼyharakatlar behad 
kerakli va oʻrinli ish, shevalar adabiy tilni 
boyitib borishning zabardast zamini va tu-
ganmas zaxiralaridir. Xalq tilining tirik va 
teran tomirlari boʻlmish shevalarga “oʻgay” 
munosabat mutlaqo yanglish yoʻsinlardir. 
Taniqli rus yaponshunosi Vadim Alpatov
ning qayd etishicha, Yaponiyada taʼlim 
tizimida yapon tilini oʻqitish barobarida, 
ayniqsa, Tokio, Ogayo kabi katta sha-
harlardagi maktablarning boshlangʻich 
sinflarida yapon tili shevalarining oʻziga 
xosliklari ham oʻrgatilar ekan. Chunki she-
valarning katta shaharlarda yoʻqolish xav-
fi koʻproq ekan. Adabiy tilning zimnu za-
minini tashkil etadigan shevalarga boʻlgan 
munosabat ana shunday favqulodda 
eʼtiborga muhtoj behad muhtasham milliy 
boylikdir. 

— Ilm-fanning barcha sohalari boʻyi-
cha davr talablariga javob beradigan 
terminologik tizimlarni yaratish hamma 
davrlarda ham dolzarb boʻlib kelgan. 
Shu bilan birga, ularni amalga oshirish 
nihoyatda murakkab, katta kuch talab 
qiladigan ish ekanligi ham shubhasiz. 
Ayni paytda har bir sohaga oid ter-
minlarni toʻla qamrab olgan izohli max-
sus lugʻatlarni tuzish va nashr etish ish-
lari bir oz oqsayotgandek... 

— Har qanday fan terminologiyasi
ning mukammal rivojlangani shu fanning 
taraqqiyot va yuksaklik darajasini bel-
gilaydi, ayni paytda terminologiya fan-
ning alifbosi va muntazam qurolidir. Izohli 
terminologik lugʻatlarni tuzish va nashr 
etish ishlari  oqsayotgangani  ham bor 
gap. Shuning uchun ham bu boradagi 
ishlar tubdan yaxshilanishi uchun mam-
lakatimizda tegishli dasturlar qabul qi
linmoqda. Davlat tilini rivojlantirish bilan 
bogʻliq aksariyat rasmiy hujjatlarda turli 
fan va sohalarga oid terminologik izohli va 
tarjima lugʻatlarini tuzish, nashr qilish ish-
lariga alohida eʼtibor qaratilyapti. Albatta, 
bu benihoya dolzarb vazifalarni jadal hal 
etishda turli fansoha mutaxassislari bilan 
tilshunoslarning yaqin hamkorligi har qa-
chongidan ham muhim.

Shu oʻrinda mustaqillik davri leksiko-
grafiyasida lingvistik xarakterdagi bir necha 
lugʻatlar tuzilganini aytib oʻtmoqchiman. 
Bunday lugʻatlar sirasida Azim Hojiyevning 
“Tilshunoslik terminlarining izohli lugʻati” 
(Toshkent, 2002) juda muhim. Unda 
oʻzbek tilshunosligida qoʻllanadigan 1700 
ga yaqin terminning maʼnosi tushuntiril-
gan. Keyinroq bu lugʻat N.Mahkamov va 
I.Ermatovning “Tilshunoslik terminlari
ning izohli lugʻati” (Toshkent, 2013)ning 
yuzaga kelishiga zamin hozirladi va shu 
tarzda mutaxassislar uchun ham, maktab 
oʻquvchilari uchun ham muhim manba 
paydo boʻldi. 

Vaqt toʻxtab turmaganidek, fan ham bir 
joyda qotib qolmaydi. Fanning rivoji yangi
yangi lugʻatlarni tuzishni taqozo qiladi. 
Shu jihatdan D.Xudoyberganovaning 
“Lingvokulturologik terminlarning qisqa-
cha izohli lugʻati” (Toshkent, 2015), 
A.Madvaliyev va hammualliflarning “Xalqa-
ro terminelementlarning izohliillyustrativ 
lugʻati” (Toshkent, 2020), R.Shukurovning 
soʻz variantlariga bagʻishlangan “Oʻquv 
lugʻati” (Toshkent, 2020), Nafisa Sa-
dinovaning “Ish yuritish terminlari
ning qisqacha izohli lugʻati” (Toshkent, 
2020), N.Mahmudov, Sh.Koʻchimov va 
N.Sharipovaning “Yuridik terminlarning 
ruschaoʻzbekcha lugʻati” (Toshkent, 2021)
ni sohaviy leksikografiyaning jiddiy yutugʻi 
sifatida baholasa boʻladi.

Ayni paytda oʻzbeklotin yozuvida 
toʻldiri lgan, kengaytiri lgan “Xalqaro 
termin elementlarning izohliillyustrativ 
lugʻati”, “Ish yuritish atamalarining izohli 
lugʻati”, “Sotsiolingvistika terminlarining 
izohli lugʻati”, “Zamonaviy tilshunoslik 
terminlari ning izohli lugʻati” ustida ish olib 
borilmoqda.

— Yangi nashr taqdimotida lugʻatga 
Oʻzbekistonning nabotot va hayvonot 
olamiga daxldor koʻplab nom-soʻzlar 
kiritilgani alohida taʼkidlab oʻtildi... 

— Koʻp jildli yangi “Oʻzbek tilining 
izohli lugʻati”ga oʻsimlik va hayvonlarning 
xalqona nomlaridan 500 ga yaqin yangi 
soʻz kiritildi. Masalan, togʻpiyoz, togʻqiyoq, 
togʻtol, togʻturbid, togʻzira, toshbaqaoʻt, 
qarg ʻakoʻz ,  qarg ʻaoyoq,  qat rangʻ i , 
qorakoʻ rpa,  qoraqi l t i r iq ,  ko ʻksaqich, 
koʻkterak kabi oʻsimliklar olamiga tegishli 
soʻzlar olindi va ular badiiy asarlardan il-
lyustrativ misollar bilan dalillandi. 

Naʼmatak soʻzining esa bir nechta she-
vada qoʻllanadigan variantlari: gulbuta, 
ajinabuta, bogʻgul, huloʻl (hululi) bosh soʻz 
sifatida kiritildi. Masalan, Halima Ahmedo-
vaning “Mashrabning xurjuni” nomli badia-
sida shunday keltiriladi: “Men esa hovlimiz 
ichidagi gulbutadan har kuni tillaqoʻngʻiz 
ushlayman va koʻzimni chirt yumib, ular
ning boʻynini uzib, undan marjon yasay-
man...” 

Ahmad Aʼzamning “Roʻyo yoxud 
Gʻulistonga safar” nomli hikoyasida 
naʼmatak soʻzi mana bunday qoʻllangani 
eʼtiborga molik: “Qayerda ajinabuta boʻlsa, 
chetchakalak, ovloq joylarda, paxtazor-
lardagi egasiz shiyponlarda, hatto qishloq
larning ichidagi odam turmaydigan chol
devorlarda ham bu kasofat bisyor uchrab 
turgan”. 

Shuningdek, hayvonot olamiga tegishli 
ruschadan oʻzlashgan soʻzlarning ham 
xalqona variantlari olindi.

Masalan, qalqonbaliq deb nomlangan 
ikki koʻzi boshining bir tomonida boʻlgan 
yalpoq dengiz baligʻi shu paytgacha 
lugʻatlarda qayd etilmagan ekan. Marka-
ziy gazetalarning birida bu haqida mana 
bunday maʼlumot topildi: “Orol dengizining 
har bir litrida 1960yillarda 1012 gramm 
tuz boʻlgan. Suv tarkibi oʻzgargach, ma-
halliy baliqlar qirilib ketgani sababli unga 
qalqonbaliq singari har xil okean baliqlari 
olib kelindi”.

Xoldor Vulqonning “Ayriliq” nomli 
sheʼrida mana bunday misralar bor ekan: 
“Shamolda chayqalgan qamishga qoʻnib, 
Juftini axtarib koʻktargʻoq sayrar...”. Chum-
chuqdan yirikroq, boshi katta, boʻyni va 
oyoqlari kalta, uzun toʻgʻri tumshuqli bu 
qush ham bu safar lugʻatdan oʻrin oldi. 

Yozuvchi Togʻay Murod esa “Ot kish-
nagan oqshom” asarida “Gʻoʻbalakda 
(ot pashsha) bingak nishiday zahar nish 
boʻladi”, deydi. Bingak, yaʼni koʻk tusli ari 
ham yozuvchining ushbu asarida qayd etil-
gani bois, uni lugʻatga kiritdik. 

Yozuvchi Muhammad Sharifning 
“Tolkoʻp rik” asarini oʻqigan boʻlsangiz, 
qozonyuvgʻich nomli hasharotga mana 
bunday taʼrif berib oʻtgan: “Suv yuza-
sida suzadigan, uzun oyoqli hasharot. 
Qozonyuvgʻich oʻzidan ikki barobar uzun 
oyoqlarini suv yuziga tiragan holda pi-
rillab uchayotganga oʻxshaydi, shu sabab 
baʼzilar uni uchadi, boshqalar esa suzadi 
deydi...”

Bu jarayonda soha mutaxassislari bilan 
tilshunoslugʻatchilarning jiddiy va yaqin 
hamkorligi hamisha zarurligini taʼkidlab 
oʻtmoqchiman. 

— Ayni davrimiz bilan bogʻliq bir 
qiziq holatga eʼtiboringizni qaratmoq-
chi edim. Bugungi kunda chop etilayot-
gan baʼzi gazeta va jurnallar tahririyat-
larida bir gʻalati qoida yuzaga kelgan: 
“Biz maʼlum bir soʻzlarning qanday 
yozilishini oʻzimiz kelishib olganmiz. 
Boshqalarning fikri bilan hisoblash-
maymiz”. Axir yozuvchi Abdulla Qahhor 
taʼkidlaganidek, yoʻl harakatini buzgan 
yoʻlovchini militsioner hushtagini cha-
lib tartibga chaqirgani kabi til qonun-
qoidalarini buzgan odamga ham kimdir 
yoki qaysidir tashkilot dakki berishi, 
ogohlantirishi kerak emasmi?!

— Menimcha, dakkilar, dashnomlar 
bilan ish bitmaydi. Umumiy madaniyim-
loviy saviya darajasining tirgaklari yana 
shu lugʻatlardir. Yaqinda yangi anchayin 
toʻla “Oʻzbek tilining imlo lugʻati” nashrdan 
chiqadi, uning oʻquv varianti ham nashr-
ga tayyorlangan. Aslida, izohli lugʻatning 
oʻzi ham ayni paytda imloviy savodxon-
lik  uchun ham xizmat qiladi. Zotan, izohli 
lugʻat — soʻzlarni surati, siyrati va butun 
sinoati bilan salomat saqlaydigan oltin  
sandiq,  desak mubolagʻa boʻlmaydi.

“Yangi O‘zbekiston” muxbiri 
Muxtasar TOJIMAMATOVA 

suhbatlashdi.

So‘zlar sinoati
“O‘zbek tilining izohli lug‘ati” qanday mezonlarga ko‘ra nashr etildi?

JAM BO‘LGAN OLTIN SANDIQ

Ayni paytda oʻzbek-lotin yozuvida toʻldirilgan, kengaytirilgan 
“Xalqaro terminelementlarning izohli-illyustrativ lugʻati”, “Ish yuritish 
atamalarining izohli lugʻati”, “Sotsiolingvistika terminlarining izohli 
lugʻati”, “Zamonaviy tilshunoslik terminlarining izohli lugʻati” ustida ish 
olib borilmoqda.

— Koʻp jildli yangi “Oʻzbek tilining izohli lugʻati”ga oʻsimlik va 
hayvonlarning xalqona nomlaridan 500 ga yaqin yangi soʻz kiritildi. 
Masalan, togʻpiyoz, togʻqiyoq, togʻtol, togʻturbid, togʻzira, toshbaqaoʻt, 
qargʻakoʻz, qargʻaoyoq, qatrangʻi, qorakoʻrpa, qoraqiltiriq, koʻksaqich, 
koʻkterak kabi oʻsimliklar olamiga tegishli soʻzlar olindi va ular badiiy 
asarlardan illyustrativ misollar bilan dalillandi. 
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